


Heti Hírek2 2013. január. 01.2 2015. március 10.HETI HÍREK

Hogyan élhet tovább a 
hagyomány a modernizmus-
ban és hogyan találhat ma-
gára a modernizmus a ha-
gyományban? - tette fel a 
kérdést Dr. Erélyi Erzsébet 
az Arany-Híd Baráti Kör há-
ziasszonya 2015. március 5.-
én a Református Tanítóképző 
Főiskola előadótermében - so-
ros összejövetelén a Kör ba-
rátainak, és meg is kaptuk rá a 
választ Bekó Tímeától.

Bekó Timea főiskolai hallga-
tó, aki választott hívatására 
készülve - tanító-hitoktató szak 
- a modern mesemondás - a 
„történetmondás” titkába avat-
ta be hallgatóságát egy érde-
kes „mese” elmondásával. A 
mesében - elrejtve - fellelhetők 
voltak a klasszikus motívumok, 
úgy mint álom (óperencián túl), 
munka (küzdés a sárkánnyal), 
a bűvös szám (7+7+7) és a hű-
ség. Meg- és elragadó, szellemes 
és új volt.

Ezután Nagy Krisztián ama-
tőr fotós, a nedves kollódiumos 
eljárással készült, úgynevezett 
„archaikus fotográfia” titkaiba 
avatta be a közönséget.

Ízelítőt kaptunk a fotográfia 
történetéből, amely a 19. 
század elejére nyúlik vissza, 
de már az arabok Kr.u. 900 
körül felismerték a fény-
képezőgép ősét a” camera 
obskura” képalkotását. Ennek 
használata, a 17. század óta 
széles körben elterjedt volt a 
művészek között. A társada-
lom minden szintjén tömeges 
igény jelentkezett a valóságot 
legteljesebben megközelítő 
ábrázolás rögzítésére, ezért 
sok tudós (fizikusok és kémi-
kusok) a különlegesebb képek 
készítéséhez különböző tech-
nikákat dolgoztak ki.  Nagy 
Krisztián ezekbe a régi fotó-
készítési eljárásokba avatta 
be most hallgatóságát. S hogy 
mennyire profi módon műveli 
hobbiját az előadó, azt misem 

bizonyítja jobban, mint az, 
hogy a Mai Manó-házban is van 
meghívott munkája kiállítva!

Ezután Tóth József és fe-
lesége Tóthné Ágnes mutat-
ták be természetben készült 
csodás képeiket. - A pillana-
tot igyekszünk megragadni 
- mondja Tóthné Ági, aki az 
egészen egyszerű, még a di-
gitális fényképezés „hősko-
rából” való gépével készíti el 
elragadó képeit pillangókról, 

virágokról, bogarakról. A fe-
leségnek és férjnek egyaránt 
kedvenc fotótémája a naple-
mente, a Tisza, a rétek és to-
csogók megörökítése.

A másodpercnyi hangulat 
megörökítői ők mindketten. 
Tóth József automata géppel 
fotózik és - ahogy mondja -” 
kilencvenkilenc százalékban 
a természetet fotózom és 
egy százalékban sportfotókat 
is készítek”. Fotói valóban 
festőiek, olykor, akár egy me-
seillusztrációk!

Dr. Erdélyi Erzsébet végül 
megköszönve a Főiskola segít-
ségét, támogatását, vendég-
szeretetét, hogy befogadta 
az Arany-Híd Baráti Kört, né-
hány fontos, a napokban be-
következő eseményre hívta fel 
a figyelmet. Elsősorban a már 
hagyományosnak mondható 
- márciusi eseményre tekintet-
tel - a március 13-i, (péntek 
délután 3 órakor) Református 
temetői sétára, és buzdított 
Nemzeti Ünnepünkről való 
megemlékezésre, részvételre a 
Városi Ünnepségeken. 

Dr. Erdélyi Erzsébetnek - a 
meghívott vendégek által - is-
mét sikerült izgalmas és tanul-
ságos másfél órát becsempész-
ni a „barátok” életébe.

Szép este volt.

Horváth Ágnes
Fotó: Sáradi György

Új technikák - klasszikus 
értékek a fotóművészetben

Az amatőr fotózás titkai

Horvátországban verseny-
zett a Harcosok Klubja

Samobor (Horvátország) 
adott otthont március 7-én 
a 12. Domenice Nemzetközi 
Kyokushin karate versenynek 
(IKO Matsushima Kyokushin-
kaikan Világszervezet), ahol 
8 ország (Lengyelország, Tö-
rökország, Szerbia, Ausztria, 
Dánia, Bosznia-Hercegovina, 
Magyarország és Horvátor-
szág) 33 klubjából közel 300 
versenyző érkezett, hogy 
eldöntsék a bajnoki érmek 
sorsát. A versenyt forma-
gyakorlat és küzdelem ver-
senyszámban rendezték meg.

A Harcosokat Nagykőrösről 
Csenge Tóth és Csenge Sza-
kács képviselte, ifjúsági és 
serdülő kategóriában.

Mindkét kőrösi versenyző-
nek hármat kellett küzdeni a 
döntőig. 

Szakács Csenge jó formában 
versenyzett végig, magabizto-
san nyerte küzdelmeit. A dön-
tőben az összes hosszabbítást 

kihasználva a bírók nem tud-
tak dönteni, így a mérlegre ke-
rült a sor, ahol Csenge súllyal 
alulmaradt. De a fényesen csil-
logó ezüstérem is nagy ered-
mény.

Tóth Csenge megfázással 
küzdött, de így is remekül 
szerepelt. Szépen, taktikusan 
küzdve verekedte be magát a 
döntőbe. Ott is végig irányítva 
a küzdelmet indította a hajrá-
ját, az ellenfele testre és comb-
ra is megvolt, állóképességileg 
is Csenge dominált, amikor az 
utolsó 5mp-ben egy érdekes 
szituációban az ellenfélnek 
pontot adtak a bírók. Így Csen-
ge is a dobogó második fokára 
állhatott.

Remek felkészülési állomás 
volt a márciusi Diákolimpai 
döntője előtt.

Gratulálok a versenyzőknek, 
jó felkészülést!

Osu 
Ábrahám Edit

Klubvezető
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Olvasói levél: Kié is a
Spar parkoló?

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
13; 17; 19; 46; 60

A hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 25; 26; 28; 33; 39

Kemény mondatok…
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Lánczi Tamás a Századvég 
politikai elemzője írta 
nemrégiben: „A Fidesz-sza-
vazók távolmaradásáért okol-
ható a kormánnyal szemben 
megfogalmazódó, óriási méreteket 
öltő médianyomás is, amelyben 
tevékeny részt vállal a Fidesz-
választók orientációs pontjaként 
működő Hír TV és a Magyar 
Nemzet is.” - Igen, Lánczi Úr 
Simicska Úrra céloz, és őt 
okolja a veszprémi választási 

vereségért, - mert ő birtokolja a 
Hír TV-t és a Magyar Nemzetet 
- melynek „eredményeként” a 
Fidesz elvesztette parlamenti 
kétharmadát! Igen, ez majd-
nem törvényszerű, mármint 
a választási sikertelenség, ha 
egy párton belül, jelen eset-
ben a Fideszben, a legfelsőbb 
körökben kibékíthetetlen el-
lentétek keletkeznek, a hatalom 
birtoklását és a pártbefolyást 
illetően...

Néhai Ferencz József császári és 
királyi fenség szavai jutottak nemrég 
az eszembe: „Minten natyon szép, 
minten natyon jó, mindennel meg 
vatyok elégedve!” 

Hogy miért jutott éppen ez az 
eszembe? Azért, mert úgy tűnik, 
hogy Nagykőrösön ezzel a mondat-

tal lehet csak karriert csinálni. Mert kritikát, azt bizony nem lehet 
mondani, hiszen a helyi hatalom ezt nem igazán szívleli: főleg nem a 
testületi ülésen, és a kereskedelmi sajtókban. 

Ugyanis aki valamit szóvá tesz, és még ráadásul igaza is van, az 
bizony megkapja a kritikát, keményen és könyörtelenül. És persze 
nem ám egyszer, hanem hónapokon keresztül. Erre szolgál az az 
apparátus, amely pajzsként védi a hatalom megszemélyesítőit, s 
melyet úgy egyszerűen csak kabinetnek hívnak. 

Erre a védelemre aztán bőkezűen költ is a helyi hatalom, és ismét 
egy régi magyar film legendává vált mondása jut eszembe, mely így 
szól: „Aranyoskám nálunk a pénz nem számít!”. 

Pedig számíthatna, mert annak a bizonyos pénznek jobb helye 
lenne, pláne most, amikor a szociális ellátás terhe is gyakorlatilag 
rászakadt az önkormányzatokra, mert az állam innen is lényegében 
kivonult.  Lehet, hogy újabb adókat kell majd kivetni helyileg, hogy 
segélyezni lehessen a munka világából kiszorulókat, vagy egy kicsit 
közmunkáztatni, az arra kiválasztott érdemeseket...

Azt gondolom, abba kellene már hagyni a jobb és balolda-
li pártokban való gondolkodást, politizálást, mert az idő 
meghaladta ezt a felfogást. Így pld. a majd 30 éve letűnt szo-
cialista rendszer miatti kommunistázást, és a liberalizmus 
olyan beállítását, mintha az az ördögtől való lenne, pedig 
Angela Merkel német kancellár asszony is kifejtette, hogy a 
nyugati demokrácia egyik fő pillére a liberalizmus! 

Közpénzen sem kellene ízléstelen, idejét múlt párt doku-
mentumokat szellőztetni, miközben azzal vádolván a helyi balol-
dalt, hogy éppen ő élt vissza ezekkel a dokumentumokkal. A 
mostani hatalom – minden jogi megfontolást félretéve – éppen ezt 
teszi most, az „ingyenesben” a saját népszerűsítése érdekében. 
Miközben nem gondol arra, hogy ezzel éppen megint egy újabb bo-
szorkányüldözésbe kezd, végletesen megosztva és megfélemlítve 
a város lakosságát, nem beszélve arról, hogy soraikban is sok volt 
MSZMP-s található, akik már megjárták a damaszkuszi utat...  

Meg sem várva az ügyben az esedékes bírósági ítéletet, illetve az 
ombudsman iránymutató jogi állásfoglalását. Nem, mindezt figyel-
men kívül hagyva, és egy gyakorlatlan, tapasztalatlan, jogász végzett-
ségű fiatalember véleményére hagyatkozva, és nevét felhasználva 
lett beindítva az önkormányzati média kíméletlen úthengere. 

Én azért óvatosabb lettem volna, és megvártam volna a valódi 
iránymutató jogi állásfoglalásokat, és csak azután léptem volna meg 
ezt, a helyi hatalom helyében. Ez a megállapításom persze csak a 
jogi megfontolásra vonatkozik, a politikaira nem, hiszen egy ilyen 
őrült kamikaze akcióba kezdeni egy kisvárosban, több mint politikai 
öngyilkosság, azaz karakter gyilkosság! Mert ez mindenre jó, csak a 
városi egység összekovácsolására, az összefogásra nem! 

Még akkor sem, hogyha ezt nem is olyan távoli „földiek” úgy látják! 

Mindegy, a kanóc már meg lett gyújtva, és a bomba fel-
robbant. Aki a tűzzel játszik, az tűz által vész el! Nemsokára 
megtudjuk, hogy ez a médiaháború kinek, vagy kiknek az 
érdekében kezdődött el...

Ábrahám

A politika kielégíthetetlen 
étvágya… 

A politikának megvannak 
a saját törvényszerűségei és 
a hatalmi harc (mint egy erő-
szakos viselkedési forma) biz-
tos, hogy ezek közé tartozik. 
Azért fontos a stabil alkot-
mányos rendszer, mivel a 
politikát, mint egy „veszélyes 
ragadozó állatot” ketrecben 
zárja és nem engedi ki a 
társadalom mást területeire 
garázdálkodni. Amennyiben 
egy párt olyan helyzetben 
kerül, hogy a megszerzett 
szavatok kétharmados több-
ségén keresztül, hozzájut a 
ketrec kulcsához és ezzel 
visszaélve kinyitja az ajtaját, 
akkor számítani lehet arra, 
hogy az (állami eszközrendszer 
felhasználva) mindent felfal 
maga körül. 

A gazdaság és a média két 
olyan „zsíros falat”, amire 
rögtön ráveti magát és meg-
maradt csupasz csontokat 

úgy hívják, hogy nyomor és 
diktatúra. Ugyanakkor nem 
marad ki a „menüből” a többi 
széttépett húscafat (az oktatás, 
az egészségügy, a sport stb.) 
sem. 

A gond ott van, hogy a 
kiszabadult szörnyeteg vissza-
zárásához szintén szükség 
van a kétharmados kulcshoz, 
mivel ha következő válasz-
tásokon egy másik párt ke-
rül hatalomra, az szintén el-
szabadult ragadozóként fog 
viselkedni. Ha még valaki em-
lékszik, negyed évszázada ezt 
az „állatidomári feladatot az 
ellenzéki kerekasztal látta el. A 
kérdés az, hogy napjainkban 
ez a nagykoalíció mikor és ho-
gyan jön majd létre, kik lesz-
nek a szereplői, valamint kiket 
zárnak be a felelősök közül egy 
másik, „hűvösebb ketrecbe”...

Zágráb Nándor

Meglepődve olvastam, hogy 
a nagykőrösi Spar vezetése 
a multik vasárnapi zárva tar-
tása ellen agitáló MSZP-s ak-
tivistákat elküldte az üzlet 
parkolójából, arra hivatkozva, 
hogy az magánterület. Mindez 
persze így nem igaz, hiszen ha 
magánterület lenne, akkor oda 
csak a vásárlók hajthatnának 
be, illetve nem lehetne átmen-
ni a Ceglédi útról a Dózsa 
György utcába stb., továbbá 
a rendőr sem büntethetne a 
KRESZ-re hivatkozva, hiszen 
magánterületen miként is 
kérhetne számon? A Spar 

parkolója úgynevezett közfor-
galom számára megnyitott 
magánterület, amire nem 
ugyanazok a szabályok vonat-
koznak, mint a „sima” magán-
területekre. De ha már a Spar 
úgy érzi, hogy ez a birtok az 
övé, akkor felvethető az a kér-
dés is, hogy ha az MSZP-s ak-
tivisták zavarják őket, akkor a 
parkoló oszlopain a mai napig 
ott díszelgő Fidesz plakátok 
miért nem? Vagy, amikor azo-
kat szeptemberben  kiragasz-
tották, még nem volt magánte-
rület, csak most? 

HH
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Aktuális

A Nagykőrösi Kossuth La-
jos Általános Iskolában be-
fejeződtek a tanulmányi ver-
senyek. A tehetséges diákok 
5 területen mérhették össze 
tudásukat. Az utolsó fordu-
ló, a szövegértés verseny 
eredményei a következők: I. 
évfolyam: I. Verebes Vivien II. 
Zsarnai Zsolt, Hebők Ráhel, 

Szamelcsik Kitti III. Csőke Dá-
niel. II. évfolyam: I. Palotai Nó-
ra II. Kozma Sándor, Kecskés 
Tamás, Pap Ágota III. Kovács 
Szabolcs. III. évfolyam: I. Vég 
Adél II. Horváth Dóra III. Csőke 
Csilla. IV. évfolyam: I. Deák 
Botond Gyula II. Deák Ákos 
Lajos III. Hengán Vivien, Strázsi 
Krisztina.                                HH

Múlt és jelen Nagykőrösön...
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Felszámolás helyett talán jobb lett volna a strand felújítása...

Szívből gratulálunk!
Háromévente kerül sor 

Nagykőrösön Arany János 
nemzetünk halhatatlan köl-
tőjének itteni tanárságára 
emlékeztető balladamondó 
versenyre. Ez a szó szerinti 
nemes versengés egyben a 
magyar irodalom felülmúl-
hatatlan műfajának, a balla-
dának is ünnepe, hiszen ebben 
a műfajban Arany János 
világirodalmi magasságba ju-
tott! Erről már korábban, és 
bővebben, szak-
avatottabban el-
mélkedtek-nyilat-
koztak mások. Ez-
úttal maradjunk 
az eseménynél 
– ahogy ezt Juhász 
Nándor is megtet-
te – a XII. Kárpát-
medencei Magyar 
K ö z é p i s k o l a i 
Arany János Balla-
damondó verseny 
eseményeinél.

A kétnaposra tervezett ün-
nepi eseményt Arany János 
születésnapjához – március 
2 – kötődően, ezúttal 6.-án, és 
7.-én rendezték, a költő nevét 
viselő kulturális központban. 
A közel 150 versenyző némelyi-
ke már 6-án, pénteken megér-
kezett, akiknek gazdag progra-
mot kínáltak a rendezők. A 
többség másnap, szombaton 
érkezett. Így nem sok idejük 
maradt a nézelődésre, mert 
már kora délelőtt kezdetét vet-
te a vetélkedő. Négy zsűri előtt 
mutatták be felkészültségüket 
a fiatalok. Közülük kerültek 
ki a délután döntő résztvevői, 
és így a díjazottak. Az ered-
ményhirdetésre a koraesti 
órában került sor, a kulturális 
központ dísztermében, ahol a 
döntőt is rendezték. 

A színültig megtelt teremben 
Juhász Nándor munkatárs után 

Beke László, a fővédnökséget 
vállaló szakminisztérium 
főosztályvezetője méltatta 
a versenyt, megköszönve 
a rendezők igyekezetét, a 
versenyzők részvételét, és 
felkészítőik fáradozását. Majd 
Császár Angéla, Jászai Mari 
Díjas, ÉRDEMES Művész, 
a zsűri elnöke ismertette a 
verseny végeredményét és 
működött közre a díjak átadá-
sában.

Örömmel nyugtáztuk, hogy 
az Arany János Református 
Gimnázium egyik diákja is a 
díjazottak között volt: Gera 
Zsuzsanna az előkelő második 
lett!

Egyébként a zsűri Kovács 
Gergőt találta a legjobbnak, 
sokak szerint megérdemelten. 
Míg a harmadik helyen Ova-
imer Adrián végzett. 

Úgy láttuk, a többség elé-
gedetten vette tudomásul a 
zsűri értékítéletét, mely kü-
löndíjakkal is jutalmazta a 
teljesítményeket. 

Reméljük, megvalósul az 
elnöklő Császár Angéla jós-
lata, hogy tudniillik két év 
múlva, Arany születésének 
kétszázadik születésnapján 
hasonlóan népes gyülekezet 
készül az ünnepre.

Tóth Barna
Fotó: KeNi

A nagykőrösi Arany János 
Református Általános Iskolá-
ban az intézmény névadója 

s z ü le t é s é n e k 
emlékére ta-
nulmányi ver-
senyt rendez-
tek, amelyen 
nyolc csapat 
indult. A verse-
nyen a Nagykő-
rösi Kolping 
Katolikus Álta-
lános Iskola 
hetedik osztá-
lyosokból álló 
csapata végzett 
az első helyen. 
A csapat tagjai: 
Károly József, 
Füzesi Gabriel-
la és Jakab 
Dominika, fel-
készítőjük Ku-
lacs Tiborné. 

HH

Tanulmányi verseny Arany 
János emlékére
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helyzetet, és ezért nem a 
jólét útján kívánja hatalmát a 
széles tömegekkel elfogadtat-
ni, hanem éppen ellenkezőleg: 
a szegénység kényszerével 
operál.

Ma mindenki reszket, 
hogy elveszíti a még 
meglévő munkahelyét, 
vagy ha már elvesztette, 
nem kap közmunkát a 
helyi hatalmasságoktól, és 
ezért kénytelen-kelletlen 
igyekszik beállni az ural-
kodó politikai hatalom ál-
tal diktált sorba.

Megállapíthatjuk: a két 
modell szöges ellentétben 
áll egymással, mert míg a 

gazdaság fejlődésére alapozó 
demokrácia életképes és al-
kalmas a megújulásra, addig 
a másik modell, mely a ki-
szolgáltatottságra és a sze-
génységre alapoz, az előbb-
utóbb társadalmi katasztrófá-
hoz vezet. Mert nem lehet 
tömegeket a létminimumra, 
vagy az alá kényszeríteni. 
Ezért számítani lehet éhséglá-
zadásokra, meg arra, hogy az 
emberek nem a népképvisele-
ti demokráciában, azaz a par-
lamentben látják az ország 
jövőjét, hanem saját maguk 
veszik kezükbe az ügyeiket: és 
az utca lesz a főszereplője - a 
parlament helyett – a politikai 
életnek...

Sajnos, ez a címben szereplő 
hatalomnak a diszkrét bája, 
amely egyre kevésbé diszkrét, 
és egyre jobban kilátszik már 
a mellébeszélés függönye alól,  
az a bizonyos „lóláb”!

Ábrahám

Boldogabb, fej-
lettebb, demok-
ratikusabb or-
szágokban a ha-
talom a jólétre 
alapozódik, azaz 
a jól működő 
gazdaságra. Per-
sze ahhoz, hogy 

egy gazdaság jól működjön, 
sok minden szükségeltetik, 
pld. az, hogy a fiatalok képzése 
megfeleljen a tágabb értelemb-
en vett gazdaság igényeinek, 
azaz jól képzettek legyenek. 
Legyen alapműveltségük, is-
merjék a szakmájuk, hivatá-
suk csínját-bínját, és beszél-
jenek több nyelven, s képesek 
legyenek – a fejlődés igényé-
nek megfelelően – tudásukat 
tovább gyarapítani.

Fontos, hogy az emberek 
bízzanak a hatalomban, azaz 
tartsák be az értelmes tör-
vényeket, és legyenek fegyel-
mezett, törvénytisztelő, jó 
adózó állampolgárok, az állam 
zökkenőmentes működtetése 
érdekében. 

Mert az állam mi vagyunk 
és annak törvényei, kép-
viselői, köztisztviselői, és 
közszolgái pedig értünk 
vannak!

Nagyjából ezek azok a szem-
pontok, mely az igaz hatalom 
biztos működését garantálják: 
hiszen egy erős gazdaságon 
létezhet egy jól működő, de-
mokratikus állam!

De ezzel szemben a mai Ma-
gyarországon azt látjuk, hogy 
a képzett emberek külföldre 
mennek, az oktatást állandóan 
reformálják, és egyre rosszabb 
eredményt mutat ezért a kép-
zés és a közoktatás. A tanulás-
ból, a képzésből kikerülő ta-
nulók tudása egyre rosszabb, és 
gyakorlatilag a vállalatoknál, a 
munkahelyeken utóképzésben 
kell őket részesíteni pusztán 
csak azért, hogy egyáltalán a 
rájuk kiszabott munkát el tud-
ják végezni...

Az emberek már nem bíznak 
az államapparátusban: azaz 
mindenki azon mesterkedik, 

ügyeskedik, hogy hogy lehet 
az adót elkerülni. Az orvos, a 
vízvezeték szerelő, de még a 
kőműves sem ad számlát, mert 
ő sem akar adózni. Emiatt az 
állam újabb és újabb adóneme-
ket talál ki, hogy a mostani 
öncélú kiadásait fedezni 
tudja. (Pld. stadionépítések, 
az MNB luxusingatlan és mű-
tárgy vásárlásai, és egyéb 
állami, önkormányzati propa-
ganda költségek, melyek a 
népszerűsítést szolgálnák, de 
ezzel csak épp az ellenkező 
hatást érik el!)

Magyarország – történel-
me során - majdnem mindig 
idegen uralom alatt élt, és 
ezért dicsőség és passzió 
volt az adóelkerülés, azaz 
a hatalom átverése. A 
rendszerváltás után sem 
változott ez meg, hiszen a 
magyarságban zsigerileg 
meg vannak ezek a tu-
lajdonságok még akkor 
is, ha már nincs idegen 
elnyomás az országban, és 
magyar vezet magyart... 

Van viszont közmunka, mert 
a munkahelyek a rendszervál-
tás után elvesztek: 1,5 millióra 
teszik azt a munkahely csök-
kenést, mely a szocialista ipari 
és mezőgazdasági nagyüzemek 
tönkremenetele miatt bekövet-
kezett. A rendszerváltás után 
közvetlenül megjelentek itt a 
külföldi nagykereskedelmi lán-
cok, - melyek elsősorban nem 
magyar áruval, élelmiszerrel – 
látták el a magyar fogyasztókat 
a korábbi gyakorlathoz képest, 
olcsóbban és kulturáltabban. 
Ez viszont azt eredményezte, 
hogy a magyar áru előállító 
üzemek tönkrementek, me-
lyek az igénytelenebb keleti 
piacokra termeltek, és ezért 
nagymértékben csökkent a vá-
sárló erő, az így kialakult sze-
génység miatt.

Hát igen, a szocializmusból 
a kapitalizmusba való átme-
netnek mi magyarok is a kí-
sérleti nyulai, ha nem a fehér 
egerei lettünk!

A mostani hatalom ezt ter-
mészetesen felismerte, már-
mint a fentebb vázolt, kialakult 

P e r i s z k ó p

A hatalom diszkrét bája...
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Gazdit keres

Decemberben Nagykőrösről, 
a Ceglédi útról került be a ké-
pen látható kb. 1 éves, keverék, 
kan, Sinba névre hallgató ku-
tya. Együtt kóborolt egy beagle 
kutyussal, akinek azóta már 
van gazdija. Pórázon megy, 
barátságos, gyerekek és másik 
kutya mellé is ajánlott. Bővebb 

információért hívja a 06 20/566-
1536-os telefonszámot.

A ceglédi Állatmenhely Nyílt 
Alapítvány lakóit és munkáját 
támogathatja adója 1%-ának 
felajánlásával is! Adószám: 
18673649-2-13

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi állásokra.

Műszerész 
Esztergályos

Zárógép lakatos
OHS kezelő

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent

de várjuk pályakezdők jelentkezéseit is,
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

Pályázatokat az 
i.farkas@kkkft.hu 
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Öt nagykőrösi sportegyesület 
pénzügyi elszámolását tárgyal-
ta meg a helyi önkormányzat 
oktatási, kulturális, ifjúsági és 
sport bizottsága. A Nagykő-
rösi Lövész Sportegyesület az 
50 ezer forintjukat minősítő 
versenyek rendezésére, a lo-
vas egyesület a kapott 800 
ezer forintot az őszi lovas ren-
dezvényükre, a Nagykőrösi 
Sólymok Kosárlabda Egyesü-

let pedig a bajnokságban va-
ló szereplésükre költötték a 
800 ezer forintjukat, ahogy a 
birkózók is versenyeztetésre 
fordították a részükre megítélt 
100 ezer forintot. A Nagykőrösi 
Kinizsi esetében hiánypótlás-
ra volt szükség, amit teljesítet-
tek, így a futballisták 2,5 millió 
forint elszámolását is rendben 
találták. 
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Nagykőrösi Sportegyesületek
pénzügyi beszámolója

Senkinek sem kellenek a 
nagykőrösi KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. kezelésében lévő 
ingatlanok. Legalábbis ez 
a következtetés vonható le 
abból, hogy a cég tájékoztatása 
szerint a legutóbbi 13 (!) 
pályázati felhívásra egy 
érvényes pályázat sem érke-
zett. Több mint egy éve üre-
sen áll az európai uniós pénz-
ből épített Széchenyi téri, 
8,32 négyzetméter hasznos 
alapterületű pavilonok közül 
kettő és a szintén uniós 
finanszírozással felhúzott 
piaci épület emeleti 130 négy-
zetméteres helyiségének sem 
volt még bérlője a három 
évvel ezelőtti átadása óta. A 
sorozatos sikertelenségek el-
lenére a KÖVA nem enged az 
árból, a pavilonokat 21.140,- 
forint + ÁFA/hónap, a piaci 
üzlethelyiséget pedig 130.000,- 
forint + ÁFA/hónap bérleti díj-
ért akarja kiadni. Mindezek 
ismeretében nem csoda, ha 
nem kell senkinek. Ugyanúgy 
kilátástalan a volt mozi emele-
ti stúdió termének hasznosítá-
sa is, amelyet 50.000,- forint/
ÁFA havi bérleti díjért adna 
a KÖVA.  Itt a kiírás szerint 
közösségi célú tevékenységek 
folytathatók, például mozi, 
konferencia, előadó-, vagy 
bemutatóterem üzemelteté-
se, tanfolyamok tartása, a kö-
znyugalmat és közerkölcsöt 
megzavaró tevékenységek ki-
zárásával. Hogy ma Nagykő-
rösön milyen közösségi tevé-
kenységgel lehetne ennyi 
bérleti díjat kitermelni, nincs 
információnk. Ahogy a Csó-
nakázóval kapcsolatban is 
hiú ábrándnak tűnik, hogy 

azt valaki 40.000,- forint+ÁFA-
ért kibérelné. Az előzőekhez 
hasonlóan, nincs érdeklődő 
az MSZP volt Széchenyi téri 
irodahelyiségeire sem, ame-
lyeket 36.400,-+ÁFA, illetve 
49.400,- forint+ÁFA induló áron 
hirdetnek, míg a legutoljára a 
Zöld Párt által bérelt földszinti 
helyiséget 37.800,- forint+ÁFA-
ért adnák ki. Mindezek is-
meretében nem csoda, ha 
senkinek sem kell, illetve fel-
vethető a kérdés, hogy ha eny-
nyire nincs érdeklődő, akkor 
miért kell elzavarni onnan az 
MSZP-t, akik ha döcögősen 
is, de mégis fizették a bérleti 
díjat. Hasonló érdektelenség 
volt a Kecskeméti út – Encsi 
utca sarkán álló ingatlannal 
kapcsolatban, ahogy a Tímár-
ház vagy a volt ifjúsági ház 
esetében sem mutatkozott 
nagy érdeklődés. Utóbbi ingat-
lan esetében egyébként me-
net közben még a pályázati 
felhívást is visszavonták, mert 
mint kiderült, a tetőszerkezet 
életveszélyessé vált, felújítása 
pedig több mint 14 millió 
forintba kerülne.

Mindezek ismeretében ért-
hetetlen a KÖVA viselkedése 
az ingatlanokkal kapcsolatban. 
Nem kell különösebb gazdasá-
gi végzettség ahhoz, hogy 
felvetődjön a kérdés: ha a 
meghirdetett árért évek óta 
nem akad bérlő, akkor nem kel-
lene azt csökkenteni? Vagy ez 
valakiknek az érdekét sértené? 
Miért éri meg a városnak, hogy 
a saját ingatlanai üresen állja-
nak, mint hogy a kereslethez 
igazodva csökkentett bérleti 
díjért hasznosítaná azokat?
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Mi lesz a KÖVA
ingatlanaival?

Nagykőrös Város Önkor-
mányzat minden képviselője 
és bizottságainak nem kép-
viselő tagja szerepel a Nem-
zeti Adó- és Vámhivatal köz-
tartozásmentes adózói adat-
bázisában – olvasható abban 
a tájékoztatóban, amely a 
képviselő-testület február 12-i 
ülésére készült. Mindez a 2011. 
évi új önkormányzati törvény 
alapján kötelező, különben 

méltatlansági eljárással az 
adott képviselő vagy bizottsá-
gi tag megfosztható a mandá-
tumától. Ugyancsak olvasható 
a beszámolóban, hogy vala-
mennyi önkormányzati kép-
viselő és külsős bizottsági 
tag január 31. napjáig írásban 
nyilatkozott, hogy a nagykőrö-
si önkormányzattal szemben 
fennálló köztartozása nincs. 

HH

Az óvodák összevonására 
és a Kazinczy utcai óvoda 
református egyháznak történő 
átadására készül a nagykőrö-
si önkormányzat. Minderről 
László Ferenc önkormányzati 
képviselő beszélt az MSZP 
március 3-i sajtótájékoztatóján. 
A képviselő elmondta, hogy 
az elmúlt napokban több óvó-
nő is megkereste azzal, hogy 
mit tud erről az átszervezésről, 
amiről már állítólag kész tény-
ként beszélnek. László Ferenc 
felháborítónak tartja, hogy 
ismét egyeztetés nélkül akar 
egy fontos döntést meghozni 
a városvezetés, lenyomva 
az érintettek torkán. Czira 
Szabolcs azzal, hogy nem 
egyeztet az MSZP-vel, azokat 

az embereket veszi semmibe, 
akik a szocialisták jelöltjeire 
szavaztak – húzta alá.

László Ferenc lapunk kér-
désére elmondta, hogy az alig 
két héttel ezelőtt elfogadott 
költségvetéssel kapcsolatban 
az hangzott el, hogy minden 
rendben van, stabil alapokon 
nyugszik a város működése. 
Szakmai indoka nem lehet 
az óvodák összevonásának, 
illetve az egyháznak adásá-
nak, de az anyagi okokra való 
hivatkozás sem fogadható el 
akkor, amikor közben 40 millió 
forintot költenek az Önkor-
mányzati Hírek nevű fideszes 
propagandalap készítésére. 

HH
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A református egyházé lesz 
a Kazinczy utcai óvoda?

Nagykőrös kilépne
a MÖSZ-ból

Nagykőrös polgármester 
azt javasolja, hogy a város 
önkormányzata ez év már-
cius 31. napjával lépjen ki 
a Magyar Önkormányzatok 
Szövetségéből (MÖSZ). Az 
indítvány indoklása szerint 
a tagság az elmúlt években a 
feladatellátás vonatkozásában 
adaptálható, aktuális, élő egy-
üttműködést nem eredmé-
nyezett, ezért javasolja a tag-
ság felmondását. A tagsági díj 
egyébként 10 forint/lakos, ami 
Nagykőrösnek évente közel 250 
ezer forintot jelent.

A MÖSZ internetes oldalán 
ezt írják magukról: „Szövetsé-
günk megalakulását 1990. novem-
ber 18-án határozta el harmincöt 
alapító önkormányzat (eredetileg 
Magyar Önkormányzatok és Ön-
kormányzati Képviselők Szövetsé-
ge elnevezéssel), amely 1991-ben 
Magyar Önkormányzatok Szö-

vetsége néven jött létre azzal, hogy 
a meglévő szövetségek mellett a 
lehetőségekhez képest, típustól füg-
getlenül próbálja meg összefogni a 
magyar önkormányzatokat. Ennek 
szellemében végzi tevékenységeit 22 
éve aktív szereplőként működve az 
önkormányzati érdekek fellépésé-
ben, törekedve a többi szövetséggel 
való együttes fellépésre, amely 
sajnos csak hézagosan valósul meg 
az önkormányzati szövetségekben 
megjelenő mindenkori politikai 
érdekek miatt. Napjainkban egy-
edül a MÖSZ tesz meg mindent 
és dolgozik azért, hogy az ön-
kormányzati értékek és érdekek 
megmaradjanak. A MÖSZ elnöke 
Dr. Gémesi György, Gödöllő Város 
polgármestere, aki 1991 óta tölti 
be ezt a tisztséget.” A kilépésről 
szóló határozatról a március 
26-i önkormányzati ülésen sza-
vaznak a képviselők. 
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Nincs köztartozása az
Önkormányzatnak

www.hetihirek.hu    Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 
és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Patina vagy új élet
A Country Tours információs 

hirdetési újságot hétről-hétre 
elolvasom. Az első oldaltól 
az utolsóig, az eladó házakat: 
felülről lefelé haladva, kezdve 
az eladó Abádszalóki házzal és 
utolsóként a belvárosi, déli fek-
vésű, de elbontásra ítélt ház-
zal. Leginkább nagy telkeken 
többszobás házakat kínálnak 
eladásra. A legtöbb ingatlantól 
a Tormásban, Bárány utcában, 
Gát utcában, Gyopár utcában  
válnának meg, illetve külterüle-

ti ingatlanok szerepelnek az 
eladók között. A „Nagy családi 
ház” igen sok van. A legtöbb 
már lakója nélkül, üresen áll, 
vagy megy tönkre. Pedig ezek a 
régi polgárházak - bár száz éve 
épültek, a legtöbb a szecesszió 
és Art-deko stílusjegyeit visel-
ve magán - még romjaikban is 
gyönyörűek… 

Ezek többnyire téglából, jó 
alapokkal és pincékkel (ami 
kimondottan előnyös, hiszen 
tároló térként működik) ké-
szültek, igaz a beosztásuk már 
nem korszerű, de azok az ajtók 
és ablakok még mindig kiváló-
ak és jól zárnak. A legtöbbön 
még jól szigetelő farolók is van-
nak. Nem is szólva arról, hogy 
egy ilyen régi épületben nincs 
szükség (egészségromboló) lég-
kondicionálóra! Nem is értem, 
az emberek miért akarnak - 
csingilingi tornyocskákkal, le-
hetetlen kiszögelésekkel meg-
tervezett újat, amikor némi 
fantáziával (belsőépítésszel), 
leleménnyel - és persze jó 
tervezőmérnökkel, ezekből a 
régi épületekből csodás ott-
honokat lehetne kialakítani! 
Ezek a régi épületek, nagy 
udvaraikkal - amellett, hogy 
kellő életteret adnak a család 
minden tagjának, biztonságot 
a gyerekeknek, ahol kedvükre 
szaladgálhatnak, az apa vagy 
anya hobbijához is jutna 
kellő hely - és még olcsón is 
megszerezhetők! Aránytalanul 

kevesebbe kerülnek, mint  
amit egy nagy ház és telek ér 
a város közepén! Mert, ezek a 
szép épületek zömében a régi 
Nagykőrös központi helyein 
épültek, iskolák, boltok, hi-
vatalok közelében. 

A kormány ismét lehetősé-
get ad arra, hogy a különféle 
(szoc.pol. támogatások), csa-
ládtámogatások, egyéb hitelle-
hetőségek felvételével ezek 
a régi épületek is gazdára 
találjanak, és ez által az elö-
regedett városok feléledjenek. 
Legfontosabb célja, ezzel a 
régi-új támogatási rendszerrel, 
hogy megerősödjön a gyer-
mekvállalási kedv és e cél 
megvalósításához feltétlenül 
támogatni kell a családokat ab-
ban, hogy lakáshoz jussanak. 
A 2015 évi állami támogatások 
több lépésben is elérhetők. A 
támogatás elsősorban a hitel-
kamattámogatásban nyilvánul 
meg, mely függ például az el-
tartott gyermekek számától. Vi-
déki városokban, erre a célra 10 
millió forint vehető igénybe!

De ehhez persze az kellene, 
hogy a helyi önkormányzat e 
kezdeményezés élére álljon, 
hogy Nagykőrös is visszanyer-
je régi fényét, és ne a város szé-
lén, úttalan utak mentén jelöl-
jenek ki építési telkeket, ahová 
még a közművek elvezetése 
is hatalmas pénzekbe kerül-
ne, ahol közel s távolban sem 
óvoda, sem iskola, sem orvos, 
sem élelmiszerüzlet - sorol-
hatnám - és főleg út nincs!

Közlekedni kizárólag csak au-
tóval - olykor még azzal sem - 
lehet, de ebből kettő kell, egy az 
apának, hogy munkába tudjon 
járni és egy az anyának, hogy 
a gyerekeket bevigye a város 
középén lévő intézményekbe!

De tud-e mindenki autót 
– és ráadásul kettőt - venni? 
Nagykőrös kis város. De min-
den a világon, ami fontos, az a 
város közepén van! Ezt vegyék 
figyelembe a tisztelt illetékesek 
is, amikor újabb és újabb építé-
si telkeket jelölnek ki a határ-
ban! Azokon a területeken - mint 
annyi más önkormányzat - a 
közmunkaprogramba bevonva, 
igen sok embernek adhatná-
nak hasznos - önbecsülésüket 
erősítő – elfoglaltságot - munkát! 
Nagykőrös mind a négy nagy 
utcáját szegélyező - „rongyok-
ba burkolódzó” - polgárházai-
nak patinája ugyan szép, de 
már nem emeli a városképet, 
és főleg nem csábít látogatókat, 
vagy új háztulajdonosokat!

 
Horváth Ágnes

kölcsönösen arcon csókolták 
egymást, mint tették ezt an-
nakidején a politikusok a régi 
szép, kommunista időkben – je-
lentette ki a kormányszóvivő.

***
Jól fogy Ukrajnában a Putyin 

arcképével ellátott tekercses 
wc-papír!

***
Az egyszeri politikus szerint 

a facebook nem más, mint az 
egoista, önimádó emberek per-
verz játszótere.

***
Putyin orosz elnök és Orbán 

magyar miniszterelnök által 
aláírt szerződés titkosított 6. 
cikkelyében megállapodtak 
arról, hogy Dzsudzsák átiga-
zolhat a felcsúti Puskás Aka-
démia csapatához, mely áti-
gazolási költséget a magyar fél 
földgázvásárlással törleszt le.

***
A politikában a titok meg a 

hazugság majdnem ugyanazt 
jelenti.

***
Legyen már végre mé-

dia béke! – jelentette ki 
a mindenhez értő kis 
politikuspalánta az egy-
szeri városban – majd 
felszólította hű újságíróit 
a szokásos heti acsarkodó 
cikkek megírására.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint minden 
halandó ember itt a Földön a 
politika sarában tapicskol, de 
azért mégis vannak néhányan, 
akik eközben a csillagokra is 
felnéznek.

***
A nagy politikusok általában 

csodabogarak, de nem minden 
csodabogár nagy politikus.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint - még az ő szakmájában 
is – gyengédség hiányában a 
férfiember érdektelen, még ak-
kor is, ha sok pénze van!
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Egy valamire való politikus 
nem csak a védőügyvédjével, 
hanem nélkülözhetetlen kabi-
netfőnökével jár még a bíró-
ságra is – akit ráadásul még 
közpénzből, azaz az adófizetők 
pénzéből fizet ki.

***
Jézus a kufárokat űzte ki 

a templomból, mi pedig a 
kufárokat űzzük ki majd va-
sárnap az áruházakból a vá-
sárlókkal együtt – jelentette ki a 
KDNP szóvivője.

***
A jövőben a külföldi 

spermabankokat is álla-
mosítja a kormány, hogy 
azok genetikailag ne fer-
tőzzék a magyarság vér-
vonalát – jelentette be mi-
nap a kormányszóvivő.

***
Álhír volt az a sajtótudósítás, 

hogy Simicska Lajos halálos 
balesetet szenvedett volna, 
szánkózás közben Ausztriában 
– jelentette be a Fidesz szó-
vivője. Ilyen könnyen azért 
nem fogja megúszni! – tette hoz-
zá.

***
A rendőrség szóvivője be-

jelentette, hogy leveszik a jel-
adós bilincset Simon Gábor 
MSZP-s volt alelnökről, és azt 
ünnepélyesen Simicska Lajos-
ra helyezik majd fel.

***
A legtöbb kormánypárti or-

szággyűlési képviselői nyilat-
kozat egyenesen szegénységi 
nyilatkozatnak minősül – je-
lentette ki az országgyűlés gaz-
dasági hivatalának szóvivője 
– mert annyira nincs semmijük 
sem.

***
Putyint is kézcsókkal fogad-

ta Orbán, de aztán korrigált, és 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Március 10. Kedd: Ildikó
Március 11. Szerda: Szilárd

Március 12. Csütörtök: 
Gergely

Március 13. Péntek: 
Ajtony, Krisztián

Március 14. Szombat: 
Matild

Március 15. Vasárnap: 
Kristóf

Március 16. Hétfő: 
Henrietta
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Ellenőrizték a képviselők 
vagyonnyilatkozatát

A nagykőrösi önkormányzat 
jogi bizottsága február 5-én 
tartott rendkívüli ülésén a 
polgármester és valamennyi 
települési képviselő benyújtott 
vagyonnyilatkozatát ellenőriz-
te, nyilvántartásba vette. Meg-
állapították, hogy a 2015. ja-

nuár 1-től számított 30 napos 
határidőn belül a polgármester 
és tíz képviselő nyújtotta be 
vagyonnyilatkozatát, egy kép-
viselő pedig február 2-án tett 
eleget kötelezettségének. 

HH
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A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete munkáltatói 
jogkörében eljárva jóváhagy-
ta a polgármester szabadságá-
nak ütemezését. A törvény 
szerint részére járó 40 munka-
nap szabadságot a következő 

ütemezésben veszi ki: 2015. 
január 14. – 28. közötti, július 13. 
– augusztus 7. között, valamint 
a december 17. – 31. közötti 
időszak. 

HH

Vita nélkül... Czira szabadságának időszakai

Közvilágítási problémák

„Vita nélkül fogadták el a Ci-
vilek Háza létrehozásáról szóló 
előterjesztést„ - olvasom az ÖH 
-ban 2015. február 20-án - és bő-
vült azon szervezetek köre, akik 
a jövőben” irodájukra”(?), mint 
„otthonukra”(?) tekinthetnek 
a Dalmady Győző utca 3. szám 
alatti ingatlanra!”

De, folytathatnám minden 
mondattal, ami úgy ámítás és, 
téves információk halmaza, 
ahogy van! Azaz CSÚSZTATÁS!

Először is: ..”néhány éve leg-
inkább Nyugszöv-székház” - több 
mint tíz éve vették birtokukba 
a nyugdíjas egyesületek, hogy 
aztán a saját két kezükkel tegyék 
élhetővé az épületet. A cikk író-
ja milyen szervezetekre gondol, 
akiknek „irodára, mint otthonra” 
van szüksége? Talán a Kiss Ist-
ván Népdalkörre? Netán a Díszí-
tőművészkörre? Mindkettő több 
évtizedes múltra tekint vissza, 
és mindkettő a valahai kultúrház 
saját szervezésében jött létre. 
De sem irodára, sem otthonra - 
egyiknek sem volt szüksége, csak 
egyetlen helyiségre, ahol heti 
egy alkalommal egy órát közö-
sen eltöltsenek. Mindkét civil 
egyesület azóta is számos he-
lyen ismertette meg,öregbítette 
Nagykőrös nevét kiállítások és 
fellépések sorával, ahonnan díj, 
elismerés nélkül nem tértek 
vissza soha!

Vagy a közel húsz éves Pe-
dagógus klub, akik havi két 
alkalommal találkoznak 1-1,5 órá-
ban. Ilyenkor előadót hívnak, 
aki ingyen, valamilyen témában 
elmerülve tartott előadást, s így 
feltöltekezve szellemileg, töltik 
együtt az időt!

De ne feledjük a Városi Kórust 
sem. Ők - igaz - 5 éve alakultak - 
s habár a város vezetése nem 
igazán használta ki ezt a lehe-
tőséget - mármint hogy a 20-22 
asszony heti egy órában azért 
próbál, hogy másoknak (és 
persze maguknak is) örömöt 
szerezzenek. Az őszi önálló 
hangversenyüket a város és kul-
túrház vezetői tudomásul sem 
vették, nem hirdették és nem 
hallgatták meg, de az asszonyok 
lelkesedése ettől még nem szállt 
el!

Az Arany-Híd Baráti Kör, aki 
havi egy alkalommal, szintén egy 
órában vette igénybe a kultúr-
ház szolgáltatásait (terem, fűtés, 
világítás), találtak megoldást er-
re az évre.

De azt mondani, hogy ha kiű-
zik a kultúrházból a civileket - ez-
zel többet tesznek a kultúráért 
- működési feltételeikhez megte-
remtődnek a feltételek, lehető-
séget kapnak sőt…!

Ez merő hazugság!
Csupán azt érik el, hogy az 

eddig békében, egymás mellett 
működő hat (6) nyugdíjas egy-
esület mellé most a fent emlí-

tett négy (4) - zömében nyug-
díjasokból álló csoport, vala-
mint a galambászoktól a nagy-
családosokig minden civil szer-
vezetet e házba nyomnak be. A 
„Nyugszöv” csoportvezetőitől 
már elvették kulcsaikat, de az 
új helyzetre még most sincs 
megoldás!

Ha és amennyiben a város 
önkormányzata annyira elkö-
telezett a helyi közösségek és 
civil szervezetek működési fel-
tételeinek megteremtésében, 
akkor a civileknek miért kellett 
fizetni a rezsiköltségeket, bérleti 
díjat? - vagyis működésük feltéte-
leit saját maguknak biztosították! 
Netán’ azért, hogy a városnak 
ez egy fillérjébe se kerüljön? Ezt 
mind „ráköltenék” a kultúrára? 
Igazán nagyvonalúak! Vagy azért 
üresítik ki a Kultúra Házát, mert 
más terveik vannak vele?

A”képviselők vita nélkül fogad-
ták el”- de nem február 12-én: 
eldöntötték azt már jóval ko-
rábban, (Hiszen már a „Möggy-
fesztivál” idején is hallhatóak 
voltak ilyen hangok, de ki hitte 
akkor ezt el?!) - eldöntötték, még 
mielőtt beszéltek volna erről az 
ötletről bármelyik érintettel, a 
civilekkel biztos, hogy nem…

Az egyesületek és klubok ve-
zetőit nem egyszerre, hanem 
egyenként invitálta meg László 
Ditta igazgatónő, aki már legel-
ső - Deák-téri - Szent György na-
pi forgatag és vásár alkalmából 
summás megállapítást tett mond-
ván: MEKKORA TAHÓK EZEK A 
KŐRÖSIEK!

Hogy nekünk miért jó, és 
szép az idegen, más városból 
idekerülő szakember mindig? 
Nincs a városban már saját 
nevelésű szakember, kultúros, 
netán újságíró?

„A döntés jól mutatja az ön-
kormányzat törekvéseit, hogy vá-
rosunkat gazdagító, értékteremtő civil 
szerveződéseket támogassa.”

Mivel is? 1989-ben azért 
váltottunk rendszert, hogy 
végre a civilek, az emberek 
hallathassák hangjukat. Bátran, 
nem tartva besúgástól, börtö-
ntől, kirekesztéstől - végre él-
vezhessük a demokrácia által 
biztosított szabadságot.

Egy barátnőm mesélte, aki a 
minap egyik egyesület előadá-
sán volt. A mögöttem lévő 
sorban ült az Idősügyi Referens 
is és – halkan, de érthetően - 
beszélgetett szomszédjával. A 
téma a civilek háza kapcsán 
felmerült anomáliák, és a há-
borgások voltak. Mit gondolsz 
- kérdi barátnőm - mi volt az 
I.R véleménye: most egy kicsit 
hagyjuk őket, had lázadozzanak, 
de majd megszokják, mint ahogy 
még eddig mindent!

Ennyi!
Horváth Ágnes

A nagykőrösi polgármeste-
ri hivatal tájékoztatása szerint 
2014. december 6-a és 2015. 
február 4-e között a műszaki 
iroda a közvilágítással kap-

csolatban tizennyolc alka-
lommal jelzett hibát az 
áramszolgáltató felé. A jelzés 
ellenére több helyen nem 
történt meg határidőben a 
lámpatestek javítása, ezért feb-
ruár 5-én egyeztető tárgyalás 
megtartására került sor az 

EDF DÉMÁSZ Zrt. kapcsolat-
tartóival. A tárgyalás az alábbi 
témakörökre épült: közvilágí-
tás fejlesztés EDF DÉMÁSZ 
Zrt. támogatással, megvilágítás 

mérés, kandeláber állé-
konyság vizsgálat, fes-
tés, EDF DHE-t (EDF 
DÉMÁSZ Hálózati El-
osztó Kft.) érintő ügyek 
stb. A tárgyalás eredmé-
nyeként EDF DÉMÁSZ 
Zrt. segítséget nyújt a 
közvilágítási hálózat 
karbantartásának és 
üzemeltetésének közbe-
szerzési eljárásának le-

bonyolításához, továbbá az 
elmúlt időszakban jelentkező 
számlázási prob-lémák meg-
oldá-sában közreműködnek 
– olvasható a dr. Nyíkos Sára 
jegyző által aláírt tájékoz-
tatóban. 
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Megtörtént a tavalyi
kulturális támogatások

elszámolása
Elfogadta a nagykőrösi ön-

kormányzat szakbizottsága 
a tavalyi kulturális keretből 
adott támogatások elszámolá-
sát. A legutóbbi ülésen a lovas 
sportegyesület, a Country To-
urs, a Relevé és az Arany Já-
nos Diákszövetség benyújtott 
számláit bírálták el. A lovasok 
az őszi lovasverseny keretében 
tartott múltidéző bemutatóra 
költötték a kapott 150 ezer 
forintot, a Country Tours Bt. 
pedig a Nagykőrös értékei 

című kiadvány nyomdai mun-
káira fordította a 150 ezer 
forint támogatást. A Relevé 
táncegyesület a nyári és ka-
rácsonyi gálájuk jelmezeire 
fordította a 250 ezer forintot, 
az Arany János Diákszövet-
ség pedig a gimnázium öregdi-
ák találkozójához járult hozzá 
30 ezer forinttal. A bizottság 
egyhangúan elfogadta az el-
számolásokat.

HH
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N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

A nagykőrösi Gulyás utca 
lakóinak kérését tolmácsolva 
kérte az utca javítását Lász-
ló Ferenc képviselő. A pol-
gármesteri hivatal tájékozta-
tása szerint 2014-ben került 
az utca mart aszfalttal történő 
stabilizálására. A technoló-
giai sajátosságból kifolyólag 
előfordulhat, hogy az út tö-

mörödését követően rövid 
időn belül pótolni célszerű 
a kigödrösödött felületet. Te-
kintettel arra, hogy az idei 
évben is sor kerülhet mart 
aszfalt beszerzésére, ezért a 
Gulyás utcában lévő kátyúk is 
javításra  kerülhetnek  május 
30-ig. 
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Orbán Viktor 17. évértékelő 
beszédében most „felülmúlta” 
önmagát, mert - szerintem – 
annyi valótlant mondott, hogy 
már az ember azt sem hiszi el 
neki, amiben volt némi igaz-
ság is. Tudniillik azt állította, 
hogy munkaalapú polgári de-
mokráciát épít a kormány, és 
elsősorban a bérből, fizetés-
ből élők pártján fog állni az 
elkövetkezendő években... Ed-
dig ez úgy látszik nem így volt!

Beszédében folyamatosan 
G.Fodor Gábor jobboldali pub-
licistát cáfolta és osztotta ki, 
mert ő azt állította, - nem is 
olyan régen - hogy a polgári 
demokrácia, amit annak ide-
jén a Fidesz meghirdetett, az 
csak egy politikai termék volt! 
Tehát ez számomra azt jelen-
ti, és G.Fodor Gábor szerint 
is a Fidesz akkor hazudott, és 
elsősorban a konzervatív jobb-
oldali Fidesz közönségnek. 
De lehet, hogy most is nagyot 
mondott Orbán, hiszen ő most 
baloldali programot hirdetett, 
azaz azt mondja, hogy ő ezen 
túl a bérből és fizetésből élők 
oldalán fog állni! Eddig úgy 
tudtam, hogy az oligarchák 
oldalán áll, mert hát azok 
gazdagodtak itt az elmúlt öt év 
alatt, rohamos gyorsasággal.

Aztán azt mondta Orbán, hogy 
nincs drágaság a boltokban, de 
ez szerintem megint nem igaz, 
mert a bérből és fizetésből 
élők számára az árak már az 
egekben vannak! Így csak az 
az ember beszél, akinek mind-
egy, hogy milyenek a bolti árak, 
hiszen ő és holdudvara milliós 
fizetésekből mindent meg tud 
vásárolni: nem úgy, mint a 
kisemberek, a kisnyugdíjasok, 
a munkanélküliekről már nem 
is beszélve... 

Apropó, munkanélküliség! A 
statisztikák szerint ez csökke-
nőben van, de tudjuk, hogy 
ezek kozmetikázott számok, 
hiszen benne vannak a köz-
munkások is, akik éhbérért 
dolgoznak, kiszolgáltatva a 
helyi vezetésnek, meg azok 
is, akik elmentek már kül-
földre dolgozni.  A valóság 
ezzel szemben az, hogy a fél 
ország éhezik, nem beszélve a 
szerencsétlen, ártatlan gyere-

kekről, akik szegény családba 
születtek. 

A nyugdíjasokon sem sokat 
lendített, pláne a kisnyug-
díjasokon, az 1,5 %-os éves 
emelés. Ez az összeg általá-
ban havonta 1-2 ezer forintot 
jelentett a korábbi, régi nyug-
díjon felül. Én még úgy emlék-
szem, hogy Orbán Viktor 
személyesen ígért 13, sőt 14. 
havi nyugdíjat is, de hát ebből 
sem lett semmi sem! De ezzel 
szemben lett gyógyszer áreme-
lés, szociális temetés meg az 
elmúlt években áremelés, 
melyekről már nem beszélünk. 
Most csak azért alacsony az in-
fláció, mert nem tudnak venni 
az emberek árut a boltokban, 
és ezért a kereskedők próbál-
ják vásárlásra ösztönözni őket, 
árleszállításokkal, meg külön-
féle akciókkal. 

Van viszont 151 államtitkár 
és államtitkár helyettes, egy-
eseknek több beosztása is, és 
millió feletti havi fizetése. Ezt 
sikerült megoldani, bár azt 
ígérték, hogy olcsóbb lesz a 
kormányzás!

Azt is ígérték, hogy senkit 
sem hagynak az út szélén, de 
már nagyon sok embernek, 
sőt a többségnek elengedték 
a kezét! Most a szociális tá-
mogatási rendszerből vonult 
ki gyakorlatilag a kormány, és 
bízta azt az önkormányzatok-
ra. Ők meg csak úgy tudják ezt 
megoldani, ha újabb adókat 
vetnek ki, mert pénz az nincs!

Visszatérve a beszédre, né-
hányan istenként tekintettek 
még mindig Orbánra, bár a be-
széd most elég gyengécskére 
sikerült, melyet nem magyaráz 
az utólag bejelentett hír, hogy 
Orbán influenzás volt, és 
ezért volt halk és enervált a 
hangja. Még a papírjából sem 
tudott felnézni, állandóan azt 
olvasta, melyet állítólag ő írt. 
A TV-ben lehetett látni, hogy 
a hallgatóság közül sokan el-
aludtak, ásítoztak...

Néhányan még a régi len-
dületből eredően aktívan tap-
soltak, de ezek most bizony 
nem voltak sokan... 

Az meg már egyenesen 

Kijavítják a Gulyás utca 
kátyúit is

Kiábrándító évértékelő
gusztustalan, hogy 5 év után 
is még mindig hátrafelé mu-
togatnak, és mindent Gyur-
csánynak, meg a szocialis-
táknak rónak fel. Csak éppen 
arról nem beszélt, hogy ezeket 
a „hibákat” már – ha voltak 
egyáltalán ilyenek – akkor lett 
volna rá elég idő kijavítani! 

Az ország ketté lett szakítva: 
egy maroknyi gazdagra, és sok 
szegény emberre. Már minden 
köztisztviselő, közszolgálati 
és a hatalomtól sajnos nem 
független munkahelyet az ő, 
mármint Orbán embereivel töl-
tötték fel.

Azt a kárt, amit okoztak, 
hosszú évek után lehet csak 
majd helyrehozni. Ehhez – sze-
rintem – egy Gyurcsány Fe-
renc képességű, bátor ember 
kell majd, és ő tudja majd 
helyretenni a dolgokat...

Most jelenleg egyébként ő 
az egyetlen ember, akivel nem 
mernek ujjat húzni, sem Orbán, 
sem az ő emberei. 

A keleti nyitás sem sikerült 
és soha nem volt olyan rossz 
viszony a szomszédainkkal, 

meg a lengyel barátainkkal, 
mint most, a Putyin látogatás 
után! Ez az állandó harc felőrli 
a hitelünket az EU-ban, de még 
a nagyvilág előtt is.

Ez a háború a Fideszen 
belül már odáig fajult, hogy 
Veszprémben is veszítettek, 
és most már Simicska a fő 
ellenség, Orbán egykori kol-
légiumi szobatársa. Kitört a 
médiaháború, amely ki tudja, 
hol áll meg, és milyen kárt okoz 
majd a Fidesznek?

A TV előtt ülve láttam, hogy 
amikor Orbán befejezte a 
beszédét, az első sorban ülő 
Balogh miniszter Úr – aki 
felvezette Orbán beszédét - 
felállt, hogy úgy ünnepelje 
Orbánt. Ami számomra meg-
lepő volt az az, hogy gyakor-
latilag senki sem állt fel - egy 
emberként - erre a jelre, mint 
máskor történt ez, a Fidesz 
hallgatóság tekintetében, a régi 
szép időkben.

Orbán hatalma tehát gyen-
gül, a kérdés csak az, hogy ki és 
mikor áll majd a helyébe?!

Bakonyiné Soós Magda
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„Nem fogják fel, hogy katasztrófa lesz ebből!” - Korózs Lajos
nagykőrösi sajtótájékoztatója
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A Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központban tar-
tott sajtótájékoztatót március 
3-án Korózs Lajos MSZP-s 
országgyűlési képviselő, az 
országgyűlés népjóléti bizott-
ságának alelnöke.

Mondandóját a Buda-Cash 
Brókerház körül kirobbant 
botránnyal kezdte, elmondva, 
hogy ez az ügy rengeteg 
települést érint, komplett 
falvak fognak csődbe men-
ni. Van olyan önkormányzati 
képviselő ismerőse, aki el-
mondta neki, hogy a település 
és az intézmények számláit 
is zárolták, teljes fizetés-kép-
telenné vált a falu. A Fideszt 
– bár hozzá tette, hogy nem 
szokott ilyen csúnyán beszél-
ni -, mocskos hazudozóknak 
nevezte. Szász Károly, a pénz-
ügyi felügyelet vezetője által 
2010. szeptember 17-én aláírt 
jegyzőkönyv tanúskodik arról, 
hogy a felügyelet megvizsgálta 
a brókercég tevékenységét 
és 16 pontban foglalta össze 
azokat a szabálytalanságokat, 
amelyekre 30 napon belül 
válaszolniuk kellett, továbbá 
negyedévente – tehát azóta 
legalább tizenhatszor – jelen-
tést kellett küldeniük. Ezt 
a papírt bárki megnézheti, 
fenn van a felugyelet.mnb.hu 
internetes oldalon. Bőven a 
Fidesz volt ekkor kormányon, 
erre – utalva Rogán Antal 
kijelentésére - „azt mondja 
Tónikám, hogy ez egy szocialista 
bankbotrány, mintha Szász Ká-
roly szocialista lenne. Menjen a 
francba!” – emelte fel hangját 
Korózs Lajos. Hozzátette, 
hogy érdekes módon éppen 
az a négy bank ment tönkre, 
amelyek 2014-ben jöttek lét-
re, amikor államosították a 
takarékszövetkezeteket, és vé-
letlenül éppen ezek maradtak 
ki az integrációból.

A sajtótájékoztató eredeti té-
májára rátérve elmondta, hogy 

Gúr Nándor képviselőtársával 
közösen a múlt héten két 
országgyűlési határozatot és 
egy alaptörvény-módosító 
javaslatot nyújtottak be. Az 
egyik országgyűlési határozat 
a méltányos és igazságos 
nyugdíjrendszer kialakításá-
hoz szükséges intézkedések-
ről, a másik a munkavállalói 
jogok érvényesüléséhez szük-
séges intézkedésekről, az 
alaptörvény-módosítás pedig 
az igazságos és méltányos 
nyugdíjrendszer alapjainak 
megteremtéséről szól.

Az első javaslat felhívja a 
kormányt, hogy nyújtson be 
törvényjavaslatot, amelyik 
szerint az öregségi teljes 
nyugdíjra életkorától függet-
lenül jogosulttá válik az a 
férfi, aki legalább 40 év jo-
gosultsági idővel rendelkezik. 
A másik javaslatban felhívják 
a kormányt, biztosítsa, hogy 
az egyénre irányadó öregségi 
nyugdíjkorhatárt megelőzően 
legyen lehetőség korhatár előt-
ti nyugdíj megállapítására, 
kezdje meg a korkedvezmé-
nyes nyugdíjrendszer kialakítá-
sát. Korózs Lajos emlékeztetett 
arra, hogy a Fidesz 2012. ja-
nuár 1-jével minden korhatár 
alatti nyugdíjat megszüntetett. 
Így ma Magyarországon csak 
az öregségi nyugdíjkorhatár 
elérésével lehet nyugdíjba 
menni, az alaptörvény csak az 
öregségi nyugdíjat ismeri el, 
az összes többi ellátás maradt. 
Eltörölték az előrehozott nyug-
díjat, a csökkentett összegű 
előrehozott nyugdíjat, a kor-
engedményes nyugdíjat, a 
korkedvezményes nyugdíjat 
és világszégyenre, a civilizált 
országok közül egyedüliként 
eltörölték a rokkantsági és 
baleseti rokkantsági nyugdí-
jat. Ezért azt indítványozzák, 
az országgyűlés állapítsa meg, 
hogy a megváltozott munka-
képességű személyek ellátá-
si rendszerének átalakítása 
nem érte el azt a célt, hogy az 
érintettek hatékonyan vissza-
térjenek a munka világába. 
Ha kormányra kerülünk, 
lesz rokkantsági és baleseti 
rokkantsági nyugdíj és kor-
kedvezményes nyugdíj, de 
úgy visszaállítani, ahogy volt 
már nem lehet – tette hozzá. 
Rugalmasnak kell lenni, hogy 
az emberek 44-45 ledolgozott 
évvel ne segélyen tengődje-
nek, hanem el tudjanak menni 
nyugdíjba. Konkrét példaként 
említette, hogy a rokkant 

bányászok 91 százaléka nem 
éri meg a rá irányadó nyug-
díjkorhatárt.

Március 1. napjától megszűnt 
a rendszeres szociális segély, a 
lakásfenntartási támogatás, az 
adósságkezelési szolgáltatás, a 
méltányossági közgyógyellá-
tás, a méltányossági ápolási 
díj valamint a tavaly előtt 
létrehozott önkormányzati 
segély is. Korózs Lajos el-
mondta, hogy csinált egy 
kimutatást, ami szerint 1 
millió embert érint ez a dön-
tés. Tavaly méltányossági 
ápolási díjon volt több mint 
10 ezer ember, méltányossági 
közgyógyellátáson volt 35 ezer 
ember, rendszeres szociális 
segélyt kapott 38 ezer ember, 
lakásfenntartási támogatást 
500 ezer háztartás, adósság-
csökkentési támogatást 10 ezer 
ember, önkormányzati segélyt 
pedig 350 ezer ember kapott 800 
ezer esetben. Ócska válasznak 
nevezte a belügyi államtitkár 
által mondottakat, miszerint 3 
milliárd forinttal többet kap-
nak az önkormányzatok a 
költ-ségvetéstől, ugyanis azt 
már nem tette hozzá, hogy 
egy másik soron meg el-
vesznek 40 milliárd forintot. 
Igaz, hogy létrehoztak egy 
30 milliárd forintos alapot, 
amire majd pályázhatnak a 
települések, ami azt jelent, 
hogy a jó önkormányzat töb-
bet kap, a rossz meg keve-
sebbet. Idézte Tállai András 
államtitkárt is, aki minderre 
azt válaszolta, hogy ott van az 
iparűzési adó, majd az segít az 
önkormányzatoknak. Menje-
nek el a Tisza-tó környékére 
vagy az Ormánságba, ahol 
falvak tucatjai vannak, ame-
lyekben az utolsó gazdasági 
tevékenységet 1988-ban a TSZ 
végezte, ezért iparűzési adót 
sem szednek. Amúgy meg, 
ha szednének, az egyébként 
sem szociális segélyekre va-
ló, hanem a helyi gazdaság 
fejlesztésére. Nem fogják fel, 
hogy katasztrófa lesz ebből – 
tette hozzá befejezésül.

Korózs Lajos lapunk mun-
katársának kérdésére el-
mondta, hogy egy új, európai 
alkotmányra van szükség, 
amelyet népszavazás erősít 
meg. Hiába vesznek szavaza-
tot a Jobbiktól a kétharmad-
hoz, a Nemzeti Együttműködés 
Rendszere attól még repe-
dezik. Szerinte négy új pont 
kell majd az új alkotmányba: 

a lakhatáshoz, a szociális biz-
tonsághoz, a munkához és a 
tisztességes jövedelemhez való 
jog. Oly mértékben gyengítet-
te a szociális biztonságot az 
alaptörvény, hogy az el sem 
tudják képzelni. Példaként 
elmondta, hogy aki otthon 
ápolja hozzátartozóját, az 
önkormányzattól méltányos-
ságból ápolási díjat kaphatott. 
Ha az új rendszerben az ön-
kormányzat nem tud annyi 
támogatást adni, mint eddig, de 
legalább a 80 %-át eléri, akkor 
jár az egészségügyi szolgáltatás 
az egyénnek. Korózs Lajos 
módosítani szerette volna ezt 
úgy, hogy bármilyen keveset 
is ad az önkormányzat, járjon 
az ellátás. Mert ha csak 70%-át 
tudja adni az önkormányzat, 
mert nincs pénze rá, akkor 
nem lesz TAJ kártyája, TAJ 
száma. Egy társadalomban kell 
lenni annyi szolidaritásnak, 
hogy ha az államtól vesz át 
feladatot az egyén azzal, hogy 
otthon ápolja a családtagját, 
akkor ezt az állam ismerje el. 
Természetesen nem szavazták 
meg – tette hozzá. A másik 
példa a rokkantnyugdíjasok 
ügye. 750 ezer rokkant embert 
emlegetett a kormány képvise-
lője, akinek fogalma sem volt 
az egész témáról. „Miről be-
szélsz hülye gyerek?” – idézte 
fel a párbeszédüket Korózs 
Lajos. Annak a 750 ezernek 
a kétharmada már átlépte az 
öregségi nyugdíjkorhatárt, te-
hát egyébként is nyugdíjas 
lenne, csak mivel egyszer 
valamikor rokkant lett, így 
szerepel a nyilvántartásban! 
196 ezer harmadik csoportos 
rokkantat rendeltek vissza 
orvosi vizsgálatra. A jelenlegi 
alaptörvény csapdája, hogy 
nyugdíjként csak az öregségi 
nyugdíjat ismeri el szerzett 
jogként, a többi mind ellátás. 
Az ellátás bármikor elvehető, 
felfüggeszthető, csökkenthető. 
Ha valaki, akitől elvették az 
ellátását, beperli az államot, 
akkor a bíróság sem tud 
máshogy ítélni, mert az ellátás 
nem szerzett jog, kikerült a 
védelem alól. Most ha valaki 
fiatal korában rokkan meg, 
hiába fizette mondjuk tíz éven 
keresztül a nyugdíjjárulékot, ha 
betölti a nyugdíj korhatárt, nem 
fog nyugdíjat kapni, mert nincs 
meg a ledolgozott húsz éve. 
Ezeket az igazságtalanságokat 
kormányra kerülve az MSZP 
orvosolni fogja! – tette hozzá.

HH 
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Földiekkel játszó égi tü-
nemény, Istenségnek látszó 
csalfa vak remény: hiszen ez 
nem más, mint egy bértollnok 
nőszemély!

***
A politikában a tudatos 

félretájékoztatást – elegánsan 
– már csak propagandának 
hívják.

***
Okos Béla könyvelő már csak 

arra lenne kíváncsi, hogy ha 
az egyszeri város „ingyenes” 
propagandalapját pénzért 
árulnák, mint a kereskedelmi 
újságokat, akkor ugyan hány 
példány kelne el belőle?

***
Özv. Tropasevics Gyulá-

né az „ingyenes” újság 
tájékoztatása szerint az 
egyszeri város strandjának 
március 1-én ki kellett 
volna nyitnia, ami persze 
most sem történt meg, de 
azért – legyünk tárgyilago-
sak – évszámot nem írtak 
a hírhez, hogy valójában 
melyik évben is?

***
Mit tesz egy ellenzéki in-

terpelláció: az egyszeri város 
„ingyenes” újságjának véko-
nyan csordogáló hír vizén zász-
lós hajó lett az Árbóz dűlő.

***
A nyereségorientált vállala-

tokat hozzáértő szakemberek 
vezetik, ezzel szemben a 
hivatalokat, időhúzó, felelős-
séget soha nem vállaló bü-
rokraták.

***
Az egyszeri város önkor-

mányzata szívesen importál 
újságírókat, kultúrfelelősöket   
és kabinettagokat, de persze 
azért mindegyikük – tegyük 
hozzá – egy fel-Földitől szár-
mazik.

***
Az egyszeri város „oknyo-

mozó” újságírójának – szemét-
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ből kibányászott – döglött 
aktáinak bűze már a jobb 
érzésű konzervatív olvasók 
orrát is igen csak facsarja.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint őt csak menetenként le-
het megvenni, és éppen ezért 
semmi pénzért sem szerződne 
el egy hivatalba mindenesnek.

***
Minden politikus szemének 

közepén van egy nyílás, mely 
törvényszerűen fekete: s ez 
nem véletlen, mert a fejük be-
lül teljesen sötét!

***
Régen a tengeri hajósokat 

szédítette meg a szirének 
hangja, ma viszont a poli-
tikusoké a népet.

***
Már IV. Béla királyunk ide-

jén is járásokra osztották fel az 
országot: a legnagyobb járás 
akkor a Tatárjárás volt!

***
A rezsicsökkentés országo-

san ismert szakértője szerint 
a radiátor olyan páncélos gla-
diátor, amelybe meleg vizet 
vezettek azért, hogy fűtse a 
lakást.

***
A sztár újságíró bértoll-

nokot már nem a megírt 
cikkeiért fizetik, hanem őt 
egyben veszik meg kilóra, 
mint egy zsák krumplit – 
persze kizárólag csak köz-
pénzből…

***
Ma a költő így írná át 

örökbecsű sorait: „Hazádnak 
rendületlenül” helyett, hazud-
nak rendületlenül!

***
Ha a hülye Samukát meg-

választják politikusnak, akkor 
már a lakájpatrióták rögtön 
bölcs Salamonnak fogják őt 
nevezni.

A csábítás trükkje

Már több ízben írtunk 
a Nyugdíjas Pedagógusok 
Klubjának rendezvényeivel 
kapcsolatban a jó arányérzék-
kel összeállított műsortervről. 
Aminek köszönhetően nem 
fullad érdektelenségbe az 
előadás, és az előadó sem 
teszi ki magát a kifulladás 
veszélyének. Nem beszélve 
a fáradhatatlanul csevegő 
Hartyányi Piroska minden 
művészeti irányban kitüntető 
elfogulatlanságáról. Legutóbb 
újra a fentieknek voltunk ré-
szesei.

A klubvezető Hasznosiné 
Éva asszony a szokásos tudni-
valók – névnap, „sátoros ün-
nep”, rendezvények, stb. – el-
sorolása után kapott szót a 
délután főszereplője Hartyányi 
Piroska. Ezúttal azzal a néhány 
év előtti autóbuszos kirándu-
lás emlékeivel hozakodott elő, 
melynek során útba ejtették 
Közép-Olaszország néhány, 
a kultúrtörténetből ismerős, 
patinás városát, majd átkerül-
ve az „olasz-csizma” nyugati 
szárára, egy kicsit elidőztek 
Genovában, a rómaiak Genu-
ájában.

Természetesen előtte meg-
álltak – megháltak? – Firenzé-
ben is, ami semmivel sincs 
hírnévben, építészeti emlékek-
ben hátrább Genovánál. Sőt!

Firenzének volt Savonarolá-
ja, viszont előbbinek meg van 
tengere, kikötője, rengeteg 
hajóval, jachttal… Innentől 
kezdve a tengerparton halad-
tak franciaföldön. Majd Mona-
cón áthaladva, kicsit elidőztek 
kaszinóiról, és filmfesztivál-
járól híres Cannes-ban. Ahol 
úgyszintén sok mindent láttak, 
fotóztak – úgy, mint az út eddigi 
szakaszán mindenütt – de a 
„játékbarlangok” varázsával 

nem ismerkedtek meg. Erről 
nem volt szó…

Nem sokkal ez után 
északra kanyarodtak, és az 
egykori „pápaváros” Avignon 
középkorból itt maradt han-
gulatát kóstolgatták.

Az utazás csodás voltának 
fáradalmairól Piroska egy sze-
mernyit sem panaszkodott, 
pedig elképzelhető, hogy két 
hét – tizennégy nap! – autóbusz-
ban, rohanás ide, nézzünk 
amoda! Hol van inni való, 
hol a WC? stb… Elképzelhető, 
nem volt hétköznapi dolog, a 
rengeteg benyomással együtt!

A túra méltó lezárásaként 
érkeztek, visszaúton Milá-
nóban, ahol a főattrakció, a 
kereken ötszáz – 500! – évig 
épült DÓM volt a csoda. 
Piroska a látképek vetítése 
közben elénekelte a „Háry 
János” nevezetes dalbetétét 
– „Hej, NAGY ABONYBAN 
csak két torony látszik. De 
Mailandba harminckettő lát-
szik. (…)” Utalva arra, hogy 
derék huszáraink, annak ide-
jén felületesek voltak! Nem 
harminckettő, hanem kilenc-
ven torony díszíti az orna-
mentikát.

A székesegyház tömbjén az 
a csodálatos, hogy nem látszik 
meg rajta az építése során 
divatos stílusok egyike sem! Az 
egységes egész benyomását 
kelti a látvány.

Nem vitatható, hogy Pirike 
és útitársai felejthetetlen él-
ményekkel gazdagodtak. Ebből 
kaptunk mi is egy csokrétá-
nyit, a számtalan színes fotóval 
mellékelve…

(És még el is csábultunk egy 
hasonló túrára. Tudakolták is 
sokan, hol lehet jelentkezni?)

TB.
www.hetihirek.hu    Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 

és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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00:10 Lola
00:55 Család-barát
02:25 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 A Pannon kõtenger
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:30 Barangolások öt 
kontinensen
14:00 Gasztroangyal
15:00 Európai piacok és 
vásárcsarnokok
15:55 Charly, majom a családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Grand Hotel
21:20 Grand Hotel
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:05 Ezüst-Patak
23:10 Közösen a jövõért

00:15 Chuck
01:20 Reflektor
01:35 Furcsa páros
02:20 Teresa
03:10 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Havazin
13:20 Ízes élet - Mautner Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Castle
22:15 RTL Klub Híradó
22:45 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:15 Magyarul Balóval
23:50 Brandmánia

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:40 Sportos

01:55 EzoTV.hu
02:55 Elit egység
03:45 Felejthetetlen
04:30 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:35 Kasza!
22:40 Ha igaz volna...

00:10 Lola
00:50 Család-barát
02:25 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Az idõgyûrû ura
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:45 Európai szemmel
14:15 Grand Hotel
15:05 Grand Hotel
15:55 Charly, majom a családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Cédrusliget
21:20 Szabadság tér '89
22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
23:00 Summa
23:30 Élet az amisokkal

00:20 A fõnök
01:25 Reflektor
01:35 A Grace klinika
02:20 EgészségKalauz
02:45 A Muzsika TV bemutatja: Mi 
muzsikus lelkek
03:10 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth

05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Street Kitchen
13:20 Ízes élet - Mautner Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Szulejmán
22:30 RTL Klub Híradó
23:05 Házon kívül
23:35 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 EzoTV.hu
03:00 Fehér tenyér
04:45 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:40 Férj és férj
23:55 Lángoló Chicago

00:20 Lola
01:05 Család-barát
02:35 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Az idõgyûrû ura
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Slovenski Utrinki
13:00 Kvartett
13:30 Virágzó Magyarország
13:55 Cédrusliget
14:45 Európai piacok és 
vásárcsarnokok
15:40 Charly, majom a családban

16:30 Híradó+
16:45 Lola
17:30 Szerencse Híradó
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 10 dolog, amit utálok 
benned
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 A rejtélyes XX. század
23:35 Történetek a nagyvilágból

00:10 Reflektor
00:25 Fuss az életedért!
02:10 Teresa
03:05 Teresa
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Trendmánia
13:20 Ízes élet - Mautner Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 CSI: Miami helyszínelõk
22:10 RTL Klub Híradó
22:40 Gyilkos elmék
23:45 Magyarul Balóval

00:55 Tények Este
01:40 Sportos
01:55 EzoTV.hu
02:55 Aktív
03:15 Élõ bizonyíték
04:45 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban

20:20 Éden Hotel
21:35 NCIS
22:40 Hawaii Five-0
23:40 Az indíték

00:05 Lola
00:45 Család-barát
02:20 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Az idõgyûrû ura
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 P'amende
13:00 Esély
13:30 A kõbaltás ember - Érdi 
medvevadászok
14:00 Európai piacok és 
vásárcsarnokok
15:00 Európai piacok és 
vásárcsarnokok
15:55 Charly, majom a családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Kedves John!
22:15 Az Este
22:50 Híradó
23:05 Sporthírek
23:10 Az operaház fantomja

00:15 Odaát
01:15 Reflektor
01:30 Titkok otthona
02:15 a'la CAR
02:40 Teresa
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Kalandor
13:20 Ízes élet - Mautner Zsófival
13:40 Reflektor
14:00 Fókusz
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Vörös hajnal
23:00 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív

TELEVÍZIÓMŰSOR MÁRCIUS 10 - MÁRCIUS 16.
KEDD
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01:45 Sportos
02:00 EzoTV.hu
03:00 Életfogytig zsaru
03:45 Életfogytig zsaru
04:30 Felejthetetlen
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:35 A konyha ördöge
22:45 Frizbi Hajdú Péterrel
23:50 Grimm

01:30 Lola
02:10 Család-barát
03:40 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:25 Az Este
05:55 Magyar gazda
06:25 Történetek a nagyvilágból
06:55 Család-barát
09:00 Vad Szigetköz - A 
szárazföldi delta
10:00 Kapásjelzõ
10:30 Célkeresztben
10:55 Csataterek
11:10 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér '89
13:00 Nyerõ csapat
14:45 A titokzatos birtok
16:35 Ég, föld, férfi, nõ
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 Kölcsöngyerek visszajár
21:55 Aviátor

00:05 Kemény motorosok
01:10 Reflektor
01:25 Havazin
02:05 Kalandor
02:25 4ütem
02:50 Teresa
03:35 Gálvölgyi-show
04:00 Tuti gimi
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:40 Ízes élet - Mautner Zsófival
10:05 Teleshop
10:55 Kalandor
11:15 a'la CAR
11:45 Trendmánia
12:15 Brandmánia

12:45 Street Kitchen
13:20 Családom és egyéb 
emberfajták
13:45 A nagy svindli
14:45 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:50 A tenger vadjai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:20 Kismamának áll a világ
21:00 Parker
23:10 Lezúzva

00:50 Tények Este
01:35 Aktív
A TV2 magazinja
01:55 Sportos
02:05 EzoTV.hu
03:05 Combat Hospital - A 
Frontkórház
03:50 Felejthetetlen
04:35 Felejthetetlen
05:15 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Idõnyomozó
06:25 Tv2 matiné
08:50 Otthon a kertben
09:15 Astro-Világ
10:20 Babavilág
10:45 A 3 nindzsa visszarúg
12:35 Tûsarok
13:05 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
14:05 Walker, a Texas-i kopó
15:05 Walker, a Texas-i kopó
16:05 Balfácán
18:00 Tények
19:00 Idõvonal
21:15 Megtört város
23:25 A gyûjtõ

00:40 Szesz, szex és steksz
02:15 Mûsorszünet
05:50 Ma reggel
06:00 Híradó, sporthírek
06:22 Idõjárás-jelentés
06:52 Idõjárás-jelentés
07:00 Híradó, sporthírek
07:17 Idõjárás-jelentés
07:25 Gazdasági Hírek
07:54 Idõjárás-jelentés
08:00 Híradó
08:28 Idõjárás-jelentés
08:30 Március 15-i ünnepi mûsor
08:54 Idõjárás-jelentés
09:00 Ma délelõtt
09:01 Híradó
09:12 Idõjárás-jelentés
09:15 Március 15-i ünnepi mûsor
09:51 Idõjárás-jelentés
10:00 Híradó
10:12 Idõjárás-jelentés
10:15 Március 15-i ünnepi mûsor
10:51 Idõjárás-jelentés
11:00 Híradó
11:10 Március 15-i ünnepi mûsor
11:49 Idõjárás-jelentés
12:00 Déli harangszó
12:01 Déli híradó
12:45 Ma délután
12:46 Március 15-i ünnepi mûsor
13:00 Híradó
13:10 Idõjárás-jelentés
13:15 Március 15-i ünnepi mûsor
14:00 Híradó
14:10 Idõjárás-jelentés
14:15 Március 15-i ünnepi mûsor
15:00 Híradó

15:10 Idõjárás-jelentés
15:15 Március 15-i ünnepi mûsor
16:00 Híradó
16:10 Idõjárás-jelentés
16:15 Március 15-i ünnepi mûsor
17:00 Híradó
17:10 Idõjárás-jelentés
17:15 Március 15-i ünnepi mûsor
18:00 Híradó
18:24 Sporthírek
18:26 Idõjárás-jelentés
18:28 Közlekedési hírek
18:30 Ma este
18:31 Március 15-i ünnepi mûsor
19:00 Híradó
19:10 Idõjárás-jelentés
19:16 Agrárhíradó
19:30 Híradó
20:25 Sporthírek
20:30 Idõjárás-jelentés
20:35 Ma este
21:00 Híradó
21:20 Idõjárás-jelentés
22:00 Ma éjjel
22:01 Híradó
22:20 Sporthírek
22:30 Idõjárás-jelentés
22:33 Világhíradó
22:50 Világmeteor
23:00 Híradó
23:10 Idõjárás-jelentés
23:45 Angol nyelvû hírek

01:20 Halálos hajsza
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Glee - Sztárok leszünk!
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:25 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:10 Top Shop
06:45 Kölyökklub
08:25 Scooby-Doo! Rettegés a 
táborban
09:40 Delgo
11:15 A szabadság himnusza
13:25 Szahara
15:50 Én a vízilovakkal vagyok
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Non-stop
21:50 Egyszemélyes hadsereg
23:50 Portré

01:50 Sportos
02:00 90210
02:50 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
03:35 A férjem védelmében
04:20 22-es körzet - A bûn utcái
05:05 King & Maxwell
06:00 Idõnyomozó
06:25 Tv2 matiné
06:55 Tappancsok
08:15 Nagy Vagy, Gyõr!
09:05 ÁllatoZOO
09:30 Több mint TestÕr
09:55 Astro-Világ
11:00 Stílusvadász
11:25 Stahl konyhája
11:55 Monk - Flúgos nyomozó
12:50 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
13:50 Walker, a Texas-i kopó
14:50 Walker, a Texas-i kopó
15:50 Idõvonal
18:00 Tények
19:00 Túl a sövényen
20:45 Evan, a minden6ó
22:45 Psycho 2

00:00 Himnusz
00:02 Éjszakai program
05:50 Ma reggel
06:00 Híradó, sporthírek
06:22 Idõjárás-jelentés
06:24 Agrárhírek
06:27 Egy Perc Híradó
06:30 Közlekedési hírek
06:35 Agrárhíradó
06:52 Idõjárás-jelentés
06:54 Közlekedési hírek
07:00 Híradó, sporthírek
07:17 Idõjárás-jelentés
07:23 Közlekedési hírek
07:25 Gazdasági Hírek
07:27 Egy Perc Híradó
07:43 Egy Perc Híradó
07:52 Közlekedési hírek
07:54 Idõjárás-jelentés
08:00 Híradó
08:26 Közlekedési hírek
08:28 Idõjárás-jelentés
08:30 Egy Perc Híradó
08:45 Egy Perc Híradó
08:52 Közlekedési hírek
08:54 Idõjárás-jelentés
09:00 Ma délelõtt
09:01 Híradó
09:12 Idõjárás-jelentés
09:14 Közlekedési hírek
09:15 Magyar gazda
09:51 Idõjárás-jelentés
09:53 Közlekedési hírek
10:00 Híradó
10:12 Idõjárás-jelentés
10:14 Közlekedési hírek
10:15 Kék bolygó
10:51 Idõjárás-jelentés
10:53 Közlekedési hírek
11:00 Híradó
11:30 Egy Perc Híradó
11:39 Egy Perc Híradó
11:49 Idõjárás-jelentés
11:51 Közlekedési hírek
12:00 Déli harangszó
12:01 Déli híradó
12:45 Ma délután
12:46 Egy Perc Híradó
13:00 Híradó
13:10 Idõjárás-jelentés
13:12 Közlekedési hírek
13:15 Hírháttér
14:00 Híradó
14:10 Idõjárás-jelentés
14:12 Közlekedési hírek
14:15 Hírháttér
15:00 Híradó
15:10 Idõjárás-jelentés
15:12 Közlekedési hírek
15:15 Hírháttér
16:00 Híradó
16:10 Idõjárás-jelentés
16:12 Közlekedési hírek
16:15 Kék bolygó
17:00 Híradó
17:10 Idõjárás-jelentés
17:12 Közlekedési hírek
17:15 Magyar gazda
18:00 Híradó
18:24 Sporthírek
18:26 Idõjárás-jelentés
18:28 Közlekedési hírek
18:30 Ma este
18:33 Egy Perc Híradó
18:45 Egy Perc Híradó
19:00 Híradó
19:10 Idõjárás-jelentés

19:12 Közlekedési hírek
19:16 Agrárhíradó
19:30 Híradó
20:25 Sporthírek
20:30 Idõjárás-jelentés
20:35 Ma este
21:00 Híradó
21:20 Idõjárás-jelentés
21:35 Egy Perc Híradó
22:00 Ma éjjel
22:01 Híradó
Friss napi információk
22:20 Sporthírek
22:30 Idõjárás-jelentés
22:33 Világhíradó
22:50 Világmeteor
23:00 Híradó
23:10 Idõjárás-jelentés
23:45 Angol nyelvû hírek

00:25 Aglaja
02:30 Hantahíradó
04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Dr. Tóth
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Fókusz
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A vihar
15:45 A szerelem foglyai
16:45 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:15 Dr. Csont
22:20 RTL Klub Híradó
22:45 Döglött akták
23:50 Magyarul Balóval

01:05 Sportos
01:15 Sue Thomas - FBI
02:05 Sue Thomas - FBI
02:50 Zsaruvér
03:40 Felejthetetlen
04:30 Stahl konyhája
05:05 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made in 
Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
A TV2 magazinja
12:50 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:35 Jóban Rosszban
20:20 Éden Hotel
21:35 Daylight - Alagút a halálba
23:50 Az elnök árnyékában

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Nemcsak nekünk, magyarok-
nak jeles ünnep március 15-e, 
hanem az ókori rómaiaknak 
is, hiszen I.e. 44-ben e napon 
ölik meg Rómában Julius Cae-
sart (a Julianus-naptár szerint), 
és I.u. 76-ban március idusán 
jön világra Publius Aelius 
Hadrianus római császár. E 
napon, 933.március 15-én szen-
ved vereséget  Lehel és Bulcsú 
vezette magyar sereg Merse-
burg mellett Henrik német 
király és szász herceg csapa-
taitól.

 
(Az alábbiakban a Széche-

nyi-díjas, Kossuth-nagydíjas 
író, irodalomtörténésznek Ne-
meskürthy Istvánnak: Magyar 
Századok című munkájából 
idézzük fel 1848. március 15.-
ét és az azt megelőző ese-
ményeket.)

Március 15-e újkori törté-
nelmünk meghatározó ese-
ménye. Korszakváltás, mely-
ben a reformkor művelt 
ifjai tudták, hogy itt az idő a 
korszerű Magyarország meg-
teremtéséhez. Ehhez nagy 
„segítség” volt az Európa 
szerte fellángolt forradalmi 
mozgalmak, melyek - egyes 
történeti kutatások szerint -  
valójában gerjesztett forradal-
mak-  a föld, a termőföld új-
raelosztásáért folytak.

A forradalmak jellemző 
mozgalma a liberalizmus és 
nacionalizmus. Az európai 
forradalom Nápoly-Szicília 
Bourbon királyságban kez-
dődött, pontosabban a szicíliai 
Palermóban 1848. január 
12-én. Január 27-én fellázad 
Nápoly, kitör a forradalom. 
Párizsban egy hónap múlva, 
február 23-24-én lázadnak fel 
a népek. Eközben Brüsszel-
ben megjelenik a „Kommu-
nista Kiáltvány”! Március 
4-én Münchenbe csap át a 

forradalom szele. Március 13-
án Bécs utcaköveit szedik 
fel, melynek katonai sortűz 
vet véget és sok a halott. De 
Dánia és Milánó is lázong. 
Megbolydult a világ. Mindezt 
figyelembe véve feltűnő, hogy 
a rebellióra hajlamosnak tar-
tott Magyarországon, ponto-
sabban Pozsonyban, január 
22-én megszavazzák a közte-
herviselést és rendezik az 
örökváltság ügyét. Széchenyi 
és Kossuth a forradalom 
hírére Bécsbe utaznak. A zűr-
zavar ellenére sikerül a ki-
rályt, illetve az államtanácsot 
meggyőzni, hogy engedélyezze 
egy birodalmon belüli önálló 
magyar kormány létrehozását. 
István főherceg március 17-
én megbízza Batthyány Lajos 
grófot, hogy miniszterelnök-
ként állítsa össze kormányát. 
Április 2-án Batthyány előter-
jeszti a kormánytagok névso-
rát, az uralkodó jóváhagyja, 
a kormány esküt tesz, a király 
magyar nyelven rövid, de 
megható beszédben bizonyít-
ja a nemzetet jóakaratáról. 
Mindezt egyetlen hónap alatt!

De az ipari forradalmak 
korszaka is ez. A gőzgép for-
radalmasítja az ipart, a szte-
toszkóp az egészségügyet. 
Irinyi János feltalálja a gyu-
fát, Herzl Tivadar a cionizmus 
alapítója. Kutatók, fizikusok, 
zoológusok, geológusok stb., 
utaznak idegen földrészekre, s 
munkájuk során ugrásszerűen 
fejlődik az élet. Átrendeződnek 
a társadalmak: kialakul az ipa-
ri munkásság, a proletariátus. 
Írók, költők születnek, akik 
műveiken keresztül formálják 
az ízlést, tanítanak, ismeretet 
adnak át. Beethoven, Liszt, 
Verdi, Wagner, Chopin például 
a klasszikus és romantikus 
zenetörténet csodás alkotásait 
hagyják ránk.

Nemzeti Ünnepünkön, Március 15-ről másként
Gondolatok a nemzet életrajzához

A nemzeti önépítés e ne-
gyedszázadában született az 
a három költemény, a hoz-
zájuk fűződő zeneművel, 
melyek himnuszunkká váltak. 
A Hymnus 1823-ban születik 
Kölcsey Ferenc aggódásából 
nemzetéért. Később Erkel Fe-
renc zenésíti meg, és első íz-
ben 1844-ben hangzik fel, ami-
kor a „Széchenyi” gőzhajót víz-
re bocsájtják. A Szózat, melyet 
Vörösmarty Mihály 1836-ban 
ír, Egressy Béni zenéjével 1843-
ban csendül fel. A Nemzeti Dal, 
Petőfi verse - szintén Egressy 
megzenésítésével lesz rövid 
időn belül ismert.

Jelentős pénzügyi csoportok 
alakultak, melyek szintén a 
fejlődést segítették, említhetjük 
például Szitányi Ullmann Mó-
ricot, az első magyarrá ho-
nosodott, hazaszerető zsidó 
nagyiparost, Fáy András írót   
és bankigazgatót, és Röck Ist-
ván cséplőgépgyártót.

Széchenyi István - mai érte-
lemben - közlekedésügyi mi-
niszter - olyan ütemet diktál, ami 
azóta is felülmúlhatatlan: 1845 
és 1848 januárig megépül a Pest 
- Vác közötti vasút, a Sopron 
- Bécsújhely vasút, Pest- Szol-
nok közötti vasútvonal, a Szol-
nok - Szeged közötti rendsze-
res személyhajójárat, megala-
kul a Balatoni Gőzhajótársaság, 
a Balatonon már jár a Kisfa-
ludy gőzős, épült már a Lánc-
híd és működött a Tiszavölgyi 
Vízszabályozó Társulat is. 
Széchenyi közlekedési tervét, 
melyet kinyomtatott formá-
ban terjesztett 1845-ben a 
pozsonyi országgyűlés elé, 
az ősi szokással szakítva nem 
a királyhoz, de nem is az 
országgyűléshez intézte, ha-
nem a „felséges hazához”:

„Felséges Haza! Hosszú álma-
ink s több mint fél évszázados 
szónoklataink után úgy látszik: 
elvégre tennünk kellene valami 
nagyszerűt már, ha a nemzetek so-
rából dísztelenül kisodortatni nem 
akarunk... Házsártos, egymást ül-
döző népbül, mely erejét kölcsönös 
zsibbasztásra fecsérli, elvégre egy 

családdá, egy és oszthatatlan, erős 
nemzetté akarunk és isten segítségé-
vel fogunk összeforrni. Feladatunk 
nem egyéb, mint a világcsaláddal 
állandó kapcsolatba lépni.”

A nemzet újraéledése ze-
nitjére ér. Békés, fegyvertelen 
harc nélkül, alkotmányos 
körülmények között, békés 
úton éri el célját! A rebellis 
magyarok egy birodalmon be-
lüli önálló magyar kormányt 
hoztak létre. Miniszterelnöke 
Batthyány Lajos gróf lesz. 
Ám ezt a békés átmenetet a 
Habsburg uralkodó-házban 
már nem nézhették ölbe tett 
kézzel. Szeptember tizenegy-
edikén a „kamarilla” útnak 
indítja Jelasics horvát bánt 
Buda felé. Prágában június 
12-én felkelés tör ki (ott 
is). Eközben Debrecenben 
az új kormány kimondja a 
Habsburg - ház trónfosztását. 
A dinasztiaház megalázása a 
világ előtt azt eredményezte, 
hogy a cári hadsereg beö-
zönlött. 1849.június 15-én 
Ivan Fjodorovics Paszkievics 
herceg parancsnokságával 
kétszázezer főnyi orosz sereg 
hatolt be Magyarországra. Az 
orosz beavatkozás pillanatától 
esélyünk sem volt. Mégse fe-
ledjük: Magyarországon 1848-
ban nem volt forradalom. A   
bécsi forradalmat kihasználva 
vívták ki államférfijaink a 
független kormányt! S a csá-
szárra sem mi támadtunk: 
ők rohantak ránk 1848 no-
vemberétől. A magyar tár-
sadalom kivívta Nyugat-
Európa rokonszenvét és 
erkölcsi támogatását. 1849. 
augusztus tizenharmadika, a 
világosi fegyverletétel napja, 
ésszerű lépés volt: tízezrek 
életét mentette meg a harctéri 
haláltól.

„De óh ne hidd, hogy meddő volt 
azért E gyászkor. Nem nem, ez szülé 
az újat.”

(Madách Imre: Mózes)

Horváth Ágnes

Kampány Nagykőrösön
Korábbi lapszámunkban „ Az 

ingyenesről...” című cikkünk-
ben már beszámoltunk többek 
közt a nagykőrösi gyermek-
orvosi ügyeletről, pontosabban 
annak jelenlegi helyzetéről. 
Úgy tűnik, ezen óriási prob-
léma nem csak szerkesztősé-
günknek szembetűnő, ugyanis 

szülők, nagyszülők, családok 
aláírásgyűjtéssel kampányol-
nak annak érdekében, hogy 
mindennap legyen Nagy-
kőrösön gyermekorvosi ügye-
let. Már csak az illetékesek-
nek kellene a valódi lakossági 
problémákkal foglalkozni.

HH
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nem lenne sem érdektelen, sem 
indokolatlan, a valamikori „pu-
huló diktatúra’ éveiben meg-
jelent Nagykőrösi Híradó, 
majd Hírlap egyes híreinek 
újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”

 
1982.  Január.1.- március. 

4.- én, a 62 éves Szivák János-
tól érdeklődött Kopa László, 
milyen volt fiatalon „vőfély”-nek 
lenni?

Közzétették a VGV által el-
szállított „háztartási hulladék” 
szállítási díját: egyszobás lakás 
– 12.- ; kétszobás – 16.-; három-
szobás 20.- ft. A „kuka” használa-
ta 8.- ft. 

5.-én Farkas Péter a konzerv-
gyár önállóvá válásáról érte-
kezik, ami a Konzervipari Tröszt 
megszűntével következett be.

Kopa László ezúttal is szil-
veszteri emlékeit idézi. Hang-
súlyozta, egykor a „Suba, su-
bával, Guba gubával” együtt 
ünnepelt. Például az iparosok az 
Ipartestületben, az urak az Úri 
Kaszínóban.

7.-én, Kovács Katalin a művház 
„Csillagocska” Báb-együttesé-
nek próbáján járt, ahol a Sólyom 
István és felesége beszélt a 
munkájukról. Zenei tanácsadó-
juk Hartyányi Mária zenetanár.

10.- Közlemény: a VGV 9.-én 
megnyitotta a strand területén 
kialakított korcsolyapályát. Fel-
nőttjegy 10.- a diákjegy 5.- ft.

Igen magas szintű, és ered-
ményes a gimnáziumban folyó 
tanítás. - írja Farkas Péter. Évek 
óta 70 % körüli a továbbtanulás-
ra felvettek aránya.

12.- Véradókat tüntettek ki a 
Vöröskereszt városi szerveze-
tének idei első értekezletén.

dr. Székely András tanácsi 
osztályvezető az alkoholizmus 
helyi állapotáról tájékoztatta Far-
kas Pétert.

13.-án, a 78 éves Szűcs Ferenc 
bognármesterrel beszélgetett 
Kopa László a kőrösi kocsik jó 
híréről.

A kőrösi Iván Csaba, a pécsi, 
téli úttörő olimpián korosztályos 
ötödik lett!

1981-es pedagógiai pályáza-
tokon dr. Makai Katalin – Deák 
György; Tóth Tiborné; és Tóth 
Tibor munkáit jutalmazták.

14. A kocséri posta „Kiváló 
Hivatal”lett.

17. Tornyi Béla az ÁFÉSZ áru-
ház vezetője kielégítőnek mond-
ja az árúk minőségét a vásárlók 
véleménye, - írja KK.

19. Horváth Albert OTP fiók-
vezető szerint 180 %-os a betét-
szerzési tervük teljesítése. Nagy 
a várakozás előzi meg az új fiók 
átadását. FP.

20. Farkas Péter részt vett 
a konzervgyári újítók tanács-
kozásán, ahol dr. Ábrahám 
Tibor foglalta össze a múlt év 
eredményeit. Megjutalmazták a 
legsikeresebbeket.

Élénkség a művház klubjai-
ban. Nők akadémiájában Stumpf 
Ferenc, a szocialista brigádok 
klubjában Dobos Tibor, a 
nyugdíjasok klubjában dr. Pál 
Endre tartott előadást. A „TINI- 
Klubban” Jobba Gabi műsorát 
láthatták.  Molnár Elekné kézi-
munkásokról írt bővebben. A 
Bábosok a Bánomi-iskolában 
szerepelnek.

21. –én dr. Konrád Zoltán 
gyümölcstermesztés gépesíté-
séről írt cikket.

23. Kocsér büszke a böl-
csődéjére. – írja Surányi János.

24. Disznótorok idején, Kopa 
László Hajdú János böllérrel 
beszélgetett tudományáról.

26. Rövid közlemény az Or-
szágos Műemléki Felügyelőség 
határozatáról, mely meghatároz-
za a „történelmi belváros” fo-
galmát, és határait.

A Kőrisfa-presszó irodalmi 
sorozatának keretében mutatja 
be Lakatos Menyhért, „Ének 
a cigányokról” című művét, 
Lelkes Ágnes, és Lelkes Péter 
közreműködésével.

27. Az ötnapos munkahét köze-
li bevezetésével összefüggésben 
a városi tanács műv.osztálya 
kibővített ülésen tárgyalt az 
óvodák nyitvatartási rendjéről, 
amit február 1-től vezetnek be.

Kovács Katalin a Cifracsárda 
tavaszi felkészüléséről írt elem-
zést. Cél a város idegenforgal-
mának bővítése.

29. A városi pártbizottság ki-
bővített ülésén elemezte a város 
múlt évi gazdasági eredménye-
it, és javaslatokat fogadott el a 
tárgyévre.

31.-én a tanácsházán érté-
kelték a közalkalmazottak szak-
szervezeti munkáját. dr. Makai 
Katalin titkári beszámolója 
után többen is hozzászóltak. 
Végül könyvjutalmat kaptak az 
aktívabb tagok: Bata Magdolna, 
Csikós Sándor, Danóczy Sarol-
ta, Hegedűs Ferencné, Komonyi 
Lászlóné, Koselák Ferencné, 
Kósa Istvánné, Nagy Istvánné, 
dr. Tormáné Pintér Mária, Szabó 
Zsófia, Tóthné Péczeli Éva, Szűcs 
Sándorné, Urbán Lászlóné.

A február 1-től bevezetésre 
kerülő 5 napos munkahét miatt 
megváltozik a tanácsháza ügy-
félfogadási rendje is.

Február 2. Mester Jánossal 
a város egyik megszállott bé-
lyeggyűjtőjével beszélgetett 
több évtizedes szenvedélyéről, 
Kovács Katalin.

4. ebben az idényben is a 
konzervgyár IT-es telepén ké-

szül a Szovjetunióban keresett 
„zakuszka”. E miatt beindult a 
harmadik műszak.

5.-én Törőcsik Pál városi 
tűzoltó parancsnok arról nyi-
latkozott Kovács Katalinnak, 
hogy a szervezett megelőzésnek 
is köszönhetően egyre kevesebb 
a tűzeset a városban.

A művház havi műsortervé-
ből kimagaslik Pege Aladár és 
együttesének dzsessz-műsora, 
amit a Toldi-ban rendeznek.

9.-én a lelkileg sérült gyerekek 
gondozásáról nyilatkozik Bara-
nyi Tibor, a nevelési tanácsadó 
vezetője.

Anyakönyv. Születés: Pijako-
vics Ferenc és Kovács Erzsébet; 
Márk. 

10. Megyei oldalon: Az Abonyi 
Új Világ Tsz. csokiüzeme, napi 75 
ezer „Négercsók”-ot készít.

Az önkéntes tűzoltóság év-
értékelő összejövetelén Nóniusz 
Sándor elnök, és Farkas János 
beszámolói hangzottak el. Pénz-
jutalmat kaptak: Farsang János, 
Szűcs József, Papp József, 
Gönczöl Péter, Fakan László, 
Módra Ferenc. Előlépett: Andó 
Sándor, Balla Antal, Csató József, 
Horváth Albert, Komonyi Lász-
ló, Papp József, Farkas János, 
Harkai Ferenc.

11.-én, Surányi János, Antal 
Domokosné tanárnővel beszél-
getett a kocséri iskolások olva-
sási szokásairól. 

Sport: Az Erdei-Papp férfi kettős 
harmadik lett az asztalitenisze-
zők évadnyitó megyei verse-
nyén.

16.-án „Megkezdődött a mun-
ka” – írja Kopa László a fóliás 
kertek körüli sürgölődés láttán.

A város utcáin-terein folyik 
a tavaszi felkészülés. A VGV 
szakemberei metszik a bokrokat, 
fákat.

17- én nyilvánosságra került 
a „Közmű-hozzájárulás”, mint 
valami kommunális adó mérté-
ke. Lakásonként, és közműven-
ként – víz, villany, gáz, csatorna, 
járda, közút – differenciáltan kell 
a hozzájárulást fizetni.

18-án Kopa László a Kalocsa 
Balázs óvodában járt. Ennek 
kapcsán idézte fel a városi óvo-
dák történetét. A Felszegi óvoda, 
K. Faragó Ferenc adományából 
1882-től, a Kalocsa óvoda 1891-től, 
működik. Ezt követően nyílt meg 
a többi: Alszegi, Központi, stb.

23.-án Tóth Tibor a   gimnázi-
um igazgatóhelyettese összefog-
lalja Arany halálával kapcsola-
tos ünnepi rendezvények sorát.

24,-én Molnár Elekné, Antal 
László főmérnök kalauzolása 
mellett látogatott el a konzerv-
gyár házi múzeumába. Az ott 
látottakat adta közre.

A kocséri Petőfi Tsz évről-évre 
javuló eredményeket produkál. - 
írja Surányi János.

A 150 éve született Ádám 
Gerzson gimnáziumi tanárra, 
majd igazgatóra emlékezik Tóth 
Tibor. 

Az ifjúsági korú asztalitenisze-
ző Iván Csaba megyei bajnok lett!

27.-én Tóth Tibor tudósított 
az Arany János Társaság köz-
gyűléséről, melyen dr. Novák 
László javaslatára Arany János 
Irodalmi és Tudományos Tár-
saságra változott. A vezetőség 
tagja lett dr. Tegéné Bencsik 
Rozália.

Március 3-án Kopa László 
a kőrösi asszonyok szakács-
tudományáról értekezik. Néhány 
anekdotát is felelevenít a múlt-
ból.

A finn kormányküldöttség 1927-
es városi látogatására emlékezik 
KL

5.-én Kopa László írja, hogy a 
„Kispipa”  épületét Muraközy 
István vette meg, aki nem ré-
gen újranyitotta a közismert 
vendéglőt.

A zeneiskolában Haydn-ün-
nepséget rendeztek, melyen 
Hartyányi Mária tanárnő mon-
dott emlékbeszédet.

6.-án a megyei oldalon a Törte-
li Dózsa Tsz juhászatáról, és Se-
bők Mihály juhászról ír Valkó 
Béla.

7. Karcolat Balázs Gusztávtól, a 
„jó hírű” művelődéi házról, és a 
szomszédos Vénuszról.

10. Megtartották a Nagykőrösi 
Kinizsi Sportegyesült 30 éves 
jubileumi közgyűlését.

13-án olvashattuk a „marxiz-
mus-leninizmus esti egyetem” 
felvételi hirdetményét. „Általá-
nos tagozatra”, „szakosítóra”, és 
„szociális továbbképzésre” lehet 
jelentkezni.

Rövidesen megkezdődi a 
Pótharaszti-úti aluljáró – Lukas 
híd – felújítása.

 24. a gyümölcsösök korsze-
rű és gazdaságos öntözési mód-
szeréről, a csepegtető-rendszer-
ről írt. UL.

27.-én Kopa László a mészáros 
tsz fóliasátraiban járt, ahol több-
nyire a tsz. nyugdíjasai sür-
gölődtek: Gál Ferencné, Marsa 
Istvánné, Szalai Zsigmondné, 
Szíj Istvánné „pikirozták”a pa-
radicsom palántákat.

28.-án az utolsó kőrösi ké-
sesnél, Juhász Géza Encsi-utcai 
műhelyében nézett szét Molnár 
Elekné.

Anyakönyv. Születés: dr. Áb-
rahám Tibor, és Józan Edit lánya 
Edit.

31-én az MSZMP városi 
titkársága kibővített ülésen 
elemezte a város iparszerkeze-
tét, és a fejlődés lehetőségeit.

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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Évértékelő
galambász vacsora

A V-227 Abonyi Galamb-és 
Kisállattenyésztő Egyesület 
minden évben megrendezi 
a hagyományos évértékelő 
galambász vacsorát, melyen 
összefoglalják és értékelik 
az előző évi munkát és ered-
ményeket. A február 28-án 
megtartott vacsorán átadták 
a január 31-február 1. között 
megrendezett galambkiállítás 
díjait is. Petrezselyem Sándor, 
az egyesület elnöke össze-
gezte az egyesület tavalyi évi 
munkáját. A vacsorán részt vett 
Romhányiné dr. Balogh Edit 
polgármester, és Pintérné Si-
mon Szabina, a Művelődési Ház 
és Könyvtár igazgatóija is, akik 
köszöntötték a tenyésztőket 
és családtagjaikat. A díjak áta-
dásában Krupincza István tit-
kár és Barna Pál, az egyesület 
pénztárosa közreműködtek.

A 2015. január 31-február 
1. között megtartott galamb-
kiállítás eredményei:

Galamb fajtája - színe - 
díjazott neve - elért ered-
ménye

Német kiállítási galamb - fe-
hér - Deák Miklós - színgyőztes

Német kiállítási galamb - 
fe-kete babos - Szabó Géza - 
színgyőztes

Német kiállítási galamb - do-
minánt vörös - Piszár István - 
színgyőztes

Német kiállítási galamb - do-
minált sárga - Piszár István - 
színgyőztes

Német kiállítási galamb - kék 
szalagos - Petrezselyem Sándor 
- fajtagyőztes

Show Racer - vörös szalagos - 
Kovács Pál - fajtagyőztes

Csepeli magasröptű - fehér - 
Barna Pál - kiállítási győztes

Szegedi magasszálló - sárga 
fakó - Kovács Pál - kiállítási 

győztes
Alföldi kőrösi keringő - fehér 

- Szaszkó Gyula - kiállítási 
győztes

Alföldi kőrösi keringő - sárga 
szives - Török József - kiállítási 
győztes

Monoru keringő - kék szives - 
Nagy Tibor - kiállítási győztes

Amerikai óriás posta - ko-
vácsolt - Deák Sándor kiállítási 
győztes

Amerikai óriás posta - fehér 
- Deák Sándor - egyesületi 
győztes

Texán - spiccelt - Bóta László - 
kiállítási győztes

Texán - koszorús - Somogyi 
Géza - egyesületi díjas

Mondén - vörös fakó - Chru-
dinák Ferenc - kiállítási győztes

Mondén - kék kovácsolt - 
Csizmás Károly - kiállítási győz-
tes

 
Egyéni tízes csapatver-

seny:
II. helyezés: Deák Sándor - 

amerikai óriás posta galamb

Baromfi fajtája - színe 
- díjazott neve - elért ered-
ménye

Itáliai Ezüst - Kiss Tibor - ki-
állítási győztes

Óriás Wyandotte - kék - Me-
gyes István - kiállítási győztes

Óriás Bráhma - fehér - Bubori 
Krisztián - kiállítási győztes

Óriás Cocin - fehér - Krupin-
cza István - kiállítási győztes

Papagáj fajtája - díjazott 
neve - elért eredménye

Sárga fejű rozella - Szűcs 
Csaba - kiállítási győztes

Énekes papagáj - Molnár Ká-
roly - kiállítási győztes

Kecske papagáj - Szabó And-
rás - oklevél

Darányi Erika

Továbbra is lesz élő közvetítés a 
képviselő-testületi üléseken
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Nők Világimanapja

Erről döntött többek között a 
Képviselő-testület 2015. február 
12-i ülésén. A szolgáltatás minő-
ségével a tavalyi évben nem 
volt maximálisan megelégedve a 
lakosság és a Képviselő-testület 
sem. Tóth József, a Jász Trió 
TV ügyvezető-főszerkesztője a 
testületi ülésen elmondta, arra 
törekednek, hogy a lakossági 
igényeknek megfelelően tájé-
koztassanak. Remélhetőleg, 
a 2015. évben már rendben 
lesz az adások minősége. A te-
levíziós szolgáltatás éves szin-
ten 7 millió Ft-ba került. Az idei 
évben kevesebb testületi ülés 
várható, mint tavaly, és rö-
videbbek is lesznek az ülések, 
mert bevezetésre került az idő-
korlát, a hozzászólások száma 
is korlátozva lett, kevesebbszer 
és rövidebb ideig szólhatnak 
hozzá a képviselők egy-egy té-
mához. Nem lesznek éjszakába 
nyúló testületi ülések sem, mert 

Abony Város Önkormányzatá-
nak Szervezeti és Működési 
Szabályzata szerint a képviselő-
testületi ülés délután 2 órakor 
kezdődik, és legkésőbb este 8 
óráig befejeződik. A Képviselő-
testület üléseiről készült fel-
vétel napirendi pontonként 
megtekinthető Abony város 
hivatalos honlapján az előter-
jesztéssel, a mellékletekkel, a 
határozati javaslattal, a bizott-
sági határozatokkal, és a döntést 
követő határozattal együtt. A 
többnyire Abony kulturális 
életével foglalkozó Abonyi 
Krónika műsormagazin is meg-
tekinthető lesz a városi honla-
pon. A testületi ülések élő köz-
vetítése természetesen a hon-
lapon továbbra is elérhető lesz, 
és a Jász-Trió TV-ben is bemuta-
tásra kerül, melynek időpontjá-
ról a szolgáltató tájékoztatja a 
lakosságot.

Darányi Erika

Szeretet teljes meghívást 
kaptam 2015. március 6-án, 
péntek délutánra, Ünnepi 
Imaestre a Református Gyü-
lekezeti házba. Az imaest 

minden év, közel azonos idő-
szakában, már harminc éve 
visszatérő alkalom, melyen 
a keresztény-keresztyén nők 
ökumenikus imapapján a bé-
kéért, az emberek egymás 
közötti egyetértéséért, a gyer-
mekek jobb jövőjéért imád-
koznak. Az Ökumenikus Világ-
imanap története több mint 
százötven éves múltra tekint 
vissza. 1870 körül amerikai 
asszonyok kezdeményezésére 
indult” világhódító” útjára. 
Hazánk harminc évvel ezelőtt 
csatlakozott e mozgalomhoz, 
és azóta felekezetre való tekin-
tet nélkül igyekszik bevonni 

minden hívőt. Az idei válasz-
tott anyagot a Bahama-szigetek 
asszonyai állították össze. En-
nek igéje Jézus szava: „Értitek, 
hogy mit tettem veletek?” (Jn. 
13. 12). Ez a szakasz a lábmosás 
történetében olvasható.

A Bahama-szigeteken élő 
asszonyok sorsa igen nehéz. 
Azt kérik, hogy a világimanap 
keretében imádkozzunk azért, 
hogy a problémáikat meg tud-
ják oldani. Különösen kiemelt, 
három fontos területért kérik 
a világ keresztény asszonya-
inak imáját: az a kérésük,hogy 
az általuk működtetett anya-
otthonokért, árvaházakért, 
drogprevenciós otthonokért, 
az ott lakókért, és azokért a 
keresztény asszonyokért, akik 
ezt a nehéz missziót ellátják 
- imádkozzunk. A lábmosás 
története aktuális = vegyük 
észre a szükségben lévőket!

Nagytiszteletű Magyarné 
Balogh Erzsébet lelkipásztor 
prédikációjában, ezt a gondo-
latot kiragadva világította meg 
Jézus szavait és figyelmezte-
tett arra, hogy a Bahamák ke-
resztényei azt kérik, hogy a 
csodás természeti szépségek 
között lássuk meg az ő 
nyomorúságukat is, s imáink 
segítségével meg tudjanak bo-
csátani az ellenük vétőknek.

Horváth Ágnes
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Hattyúk úsznak a belvízből 
keletkezett tóban Kőröstetétlen 
határában március 3-án. A 

hosszú idő óta belvízzel borított 
földeken 28 hattyút számoltak a 
helyi lakosok. 

A Nyársapáti Gazdakör 
meghívására február 27-én Vis-
ki József agrár-vidékfejlesztési 
programokért felelős helyettes 
államtitkár tartott előadást a 
helyi Szarka Mihály Művelődé-
si Központban.

A helyettes-államtitkár az ese-
ményről beszámoló Ceglédi 
Városi Televízió kérdésére 
elmondta, hogy most érkez-
tünk el egy újabb hét éves 
uniós költségvetési időszak-
hoz, amikor is megnyílhatnak 
a gazdák számára az új 
források. Nem szeretnék, hogy 
a nagy gazdaságok vigyék 
el a támogatások túlnyomó 
részét, elsősorban a kisgaz-
dálkodókhoz és a nagyobb 

munkaerő igényű ágazatokba 
szeretnék ezt juttatni, hogy mi-
nél több beruházást ösztönöz-
zenek ezekkel a pályázatok-
kal. - Innen Nagykőrös, Ceg-
léd környékéről nagyon 
nagy a pályázati kedv és sok 
pályázattal találkoztunk az el-
múlt időben is. A tanyákon élő 
gazdálkodók eddig csak hazai 
forrásból tudtak támogatás-
hoz jutni a tanyagazdaságuk 
fejlesztésére, illetve, hogy az 
életkörülményeiket javítsák. 
A jövőben uniós forrásokat is 
be tudunk majd vonni – nyi-
latkozta a televíziónak a he-
lyettes-államtitkár. 

HH 
Fotó: CTV
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Törteli Képviselő-
testületi ülésen történt
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Nyársapáton járt Viski József

Törtel Község Önkormány-
zata Képviselő-testületének 
legutóbbi ülésén ismét számos 
napirendi pont került meg-
tárgyalásra. Többek között 
döntött a település vezetése 
civil szervezetek támogatásá-
ról, ezáltal forrást biztosítottak 
egy helytörténeti kiadványnak 
a Törteli Falumúzeum Baráti 
Kör Egyesület általi megje-
lentetéséhez, valamint a köz-
ségben működő két polgárőr 
szervezet, és a kistérségi szin-
ten a mozgáskorlátozottak, 
továbbá a hátrányos hely-
zetű gyermekek életét és ki-
kapcsolódását segítő ceglédi 
szervezet működéséhez.

Elfogadták a Polgármesteri 
Hivatal új Szervezeti és 
Működési Szabályzatát is, 
melyben újdonság - többek 
között -, hogy a nyitvatartási, 
és az ügyfélfogadási idő szer-
dánként 17 óráig tart. Meg-
tárgyalta a Képviselő-testület 
a polgármesteri ciklus végén 
esetlegesen kifizetendő vég-

kielégítéshez kötődő előtaka-
rékosság lehetőségét, és az el-
sősorban az idősek védelmét 
szolgáló „Csak semmi pánik” 
elnevezésű bűnmegelőzési 
programhoz való csatlakozást.

A jegyző beszámolt a helyi 
Esélyegyenlőségi Program, és 
a temetővel és a temetkezési 
szolgáltatásról szóló helyi 
rendelet felülvizsgálatáról. Ér-
tékelésre kerültek az eddig 
megvalósult önkormányzati 
rendezvények, valamint a 
Művelődési, Egészségügyi és 
Sportbizottság eddigi tevé-
kenysége.

Végül, de nem utolsó, 
sorban döntöttek egy olyan 
adósságrendezési megállapo-
dás tervezetéről is, ami le-
hetőséget biztosíthat egy 
korábban a településen köz-
szolgáltatást végző gazdasági 
társasággal (ÖKOVÍZ Kft.) rég-
óta fennálló elszámolási kér-
dés eredményes lezárására is.

malexa

Kétmillió forint jutalmat 
kapott a polgármester, ám 
az önkormányzat feleennyi 
díjemelést sajnált a szemét-
szállító cégtől, és az államra 
hárította. A polgármester sze-
rint a két dolognak nincs köze 
egymáshoz – írta az Origó.

Két hónapja a katasztrófa-
védelem szállíttatja el a sze-
metet Kőröstetétlenből, mivel 
az önkormányzat nem tudott 
megegyezni a szolgáltatási 
díj emeléséről a szemetet 
eddig elszállító céggel, az 
NHSZ Szolnok Közszolgáltató 
Nonprofit Kft.-vel. 

A vállalkozás – részint a 
rezsicsökkentésből fakadó 
veszteségei kompenzálására 
– mintegy egymillió forintot 
terhelt volna idén pluszban az 
önkormányzatra, ám a község 
ennek megfizetésére nem volt 
hajlandó, és januártól nem 
hosszabbították meg a céggel 
a decemberben lejárt szerző-
dést.

Mivel azonban a szemét 
egészségügyi okokból nem 
maradhat elszállítatlanul, az 
önkormányzat a katasztrófa-
védelemhez fordult, amely a 
törvény alapján kijelölt egy 
szolgáltatót, ettől maga rendel-
te meg a szemétszállítást. A 
kijelölt szolgáltató az eddigi, 
az NHSZ Szolnok lett. Az 
egymilliós különbözetet az 
önkormányzat helyett most a 
központi költségvetés fizeti. 
Az állam így egyik zsebéből a 
másikba tesz pénzt, hiszen az 
NHSZ Szolnok Kft. tulajdonosa 
– Szolnok önkormányzata 
mellett – az állami tulajdonú 

Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Szolgáltató Kft.

A községben többen értet-
lenül fogadták, hogy míg az 
önkormányzat sajnált évi 
egymillió forintot a szemét-
szállítás további zavartalan 
ellátására, addig a 900 fős 
községet vezető – független, 
a Fidesz–KDNP támogatá-
sával nyert – Pásztor Imre 
polgármester nemrég kétszer 
ekkora jutalmat kapott. Kő-
röstetétlen képviselő-testülete 
tavaly novemberben döntött 
arról, hogy a polgármester 
megérdemel 6 havi fizetésének 
megfelelő jutalmat. Ez bruttó 
1,95 millió forint. Ennek alig 
több mint a fele lett volna egész 
évre az önkormányzatot terhe-
lő szemétdíjemelés összege.

A két dolognak semmi 
köze egymáshoz – mondta 
az összegeket elismerve az 
Origónak Pásztor Imre. A 
polgármester szerint a múlt 
ciklusban végzett munkájáért 
kapott jutalom éppen csak 
kompenzálja azt, hogy kis-
települési polgármesterként 
csökkent a pótléka, és már 
nincs költségtérítése. Ami 
a szemétszállító céget illeti, 
Pásztor szerint már tavaly is 
300 ezer forintot fizettek plusz-
ban nekik, nem akartak még 
egymilliót, és a három éve 
befagyasztott lakossági díjat 
sem akarták emelni. Azt nem 
tudta megmondani, mi lesz, ha 
véget ér a legfeljebb egy évre 
érvényes katasztrófavédelmi 
megoldás. 

HH

Majd 2 millió forint jutalom a 
kőröstetétleni polgármesternek
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Hozzávalók:
• egy nagy pohár tejföl
• 8 ek kristálycukor
• 1 cs. habpor
• ízlés szerint gyümölcs 

A tejfölt a cukorral és 
habporral néhány perc 
alatt robotgéppel habosra 
verjük, majd hozzáadjuk a 

gyümölcsöket. Utóbbi ízlés 
szerint variálható. A képen 
szereplő yoghurtba erdei 
vegyes gyümölcs és banán 
került. 

Jó étvágyat!

KeNi

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A hét elején esetleges problémáival támaszkodhat 
bizalmas kollegáira. Lehetséges, hogy rájönnek 
együtt arra, hogy sokkal több közös van a 
gondolkodásukban, mint gondolnák. A közös 
tevékenység szül újabb és újabb ötleteket, melyeket 
érdemes feljegyezni még akkor is, ha első hallásra 
kivitelezhetetlennek is tűnik. 

A hét első felében több fontos döntést is hoz. 
Lényegesen jobb eredményeket érne el, ha még 
várna egy picit a dolgok kikristályosodására és arra, 
hogy több információ birtokosa legyen az ügyben. 
Addig legyen türelemmel. Meg fog lepődni egyik 
kollegája ötletein. A hét vége fele legyen figyelmes 
az érdekeket érintő vitákban. 

Nem sok ember mondhatja el magáról azt, amiről 
tanúbizonyságot tesz ön ezen a héten. A kiváló 
szervezés, türelmes odafigyelés, az adott helyzet 
uralása példa értékű lehetne sokaknak. Próbálja 
meg emellett egy kicsit megkímélni a környezetében 
lévőket a túlzott kritikától. Nem mindenki születik 
önhöz hasonló rálátással és erővel. 

Lehetséges, hogy egy változtatásra készül. A hét 
elején azt fontolgatja, hogy kellően meg van-e 
becsülve a munkahelyén anyagi és szakmai téren, 
vagy akár profil váltás is szóba jöhet. Készítsen 
terveket a jövőjét illetően, még mielőtt meghozná a 
döntéseit. Nem is kell olyan sokat várnia arra, hogy 
azok realizálódjanak a valóságban is.

A hét elején tele van energiával és jobbnál jobb 
ötletekkel. Ennek ellenére a fontosabb döntéseit, 
az olyan műveleteket, melyek fokozottabb 
koncentrálást igényelnek, tanácsos elhalasztani a hét 
második felére. Észjárása felgyorsul, a megfigyelő 
képessége is hangsúlyosabbá válik. A hétvégére 
tervezhet közös programot azokkal a barátaival, 
akikkel rég volt együtt.

Úgy érzi jól magát, ha aktívan tevékenykedhet a hét 
elején. Lesz is rá módja bőven. Csak arra vigyázzon, 
hogy értelmetlenül nem vállaljon értelmetlen 
kockázatokat. Nehezére eshet az, hogy ne hozzon 
azonnali döntéseket. Annak ellenére, hogy a Bikát 
a kényelem és a lassúság jelzőjével illetik, közel 
sincs köze a valósághoz. Ez a hét kifejezetten arról 
a dinamikáról és elszánt kitartásról szól, ami önben 
lakozik.

Ennek a hétnek az első két napja új perspektívákat, új 
célok kapuit nyithatnak meg ön előtt. A munkahelyén 
nagyra becsülik előrelátását. A hét közepe kiváló új 
dolgokba belekezdeni, függetlenül attól, hogy épp új 
projektekről van-e szó vagy valamilyen tanulmányról 
vagy egyéb ismeretei bővítését szolgáló célkitűzések. 
A hét vége fele legyen nyitott az új dolgoknak.

Ezen a héten fokozottan figyeljen a konfliktus 
helyzetekben, mert ezek nagymértékben kihatással 
lehetnek az ön munkájára. Az lenne a legjobb, 
ha távol tartaná magát a fokozottan érzékeny 
kérdésektől, míg le nem higgad és a megoldandó 
feladataira összpontosítsa a figyelmedet. Attól 
függetlenül, hogy éppen milyen a pillanatnyi 
hangulatod, ne halaszd el a feladatait. 

Már a hét elején találnia kell egy praktikus 
megoldást a felmerülő problémákra. Ez egy olyan 
időszak, amikor ön körül elég sokan azzal küzdenek, 
hogy megoldják az épp pillanatnyi gondjaikat. Ezzel 
ellenben, önnek kéznél van a megoldás és minimális 
erőfeszítéssel oldja meg feladatait. Jut ideje a 
kollegák segítségére is lenni.

El kell fogadnia, hogy vannak napok, mikor kevésbé 
mennek jól a dolgok, épp úgy, mint azt, hogy máskor 
meg minden flottul megy. Ez az időszak a műveltségi 
látóköre bővítését támogatja a mozgásban lévő 
bolygók tranzitálása végett. Ez a szakmai kérdésekre 
is érthető. A hét második felére visszatér a 
kreativitása, az ereje és újra elemében van.

A hét elején a felmerülő problémák és az ön 
körül lévő feszültség felőrölheti a türelmét. 
Főképp a munkahelyén érezheti erősebbnek ezt a 
hatást. Egész hét során szükséges lenne az, hogy 
összeszedetten végezze az önre háruló feladatokat. 
Amennyiben figyel a részletekre, olyan helyzetben 
is döbbenetesen eredményeket produkálhat, melyek 
nagy kockázatot rejtenek magukban.

A hét elején támadhatnak kisebb, átmeneti anyagi 
jellegű gondjai. Így hát, kellő körültekintéssel 
tervezze a kiadásait. Ezzel megelőzheti a későbbi 
gondokat. A munkatársai kedvelik és tisztelik 
szakértelméért és emberi mivoltáért. Ezen a héten 
a koncentráló képessége cserben hagyhatja egy 
párszor. Fogadja jó szívvel a felkínálkozó segítséget.

  E heti rejtvényünk Thuróczy Jánossal kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, illetve 
339 m2 udvar „lakóház” városi víz, csatorna van. Csak 
egyben eladó. Irányár: 3,5 mFt Tel.: 06-20/288-5955                                                             
(2)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-1245 v. 53/355-109                                           (1)
Nagykőrösön, Nyereg u. 13. sz. ház eladó nagy kerttel. Irányár: 
5,3 m Ft. Tel.: 06-20/492-1557                                (1)
Tanya eladó Nagykőrös, Bántős-Bánom dűlőben, 1012 nöl 
földterülettel, főépülettel és kettő melléképülettel (víz, villany 
van). Érd.: Orlov Ferenc 06-70/387-2033                              (1)
Sürgősen keresünk 2 szobás kis családi házat albérletbe. Tel.: 
06-30/715-6787                                                                      (1)
Két család részére alkalmas családi ház, megosztható 
telken, fizetési könnyítéssel, illetve kertes ház vagy lakás 
beszámításával eladó. Csak a fele is megvásárolható. Tel.: 06-
20/919-0531                                                                               (2)
2,5 szobás összkomfortos kertes családi ház eladó, vagy 
földszinti 2,5 szobás lakásra cserélnénk + garázs. Irányár: 6,9 
mFt. Tel.: 53/351-322                                                                (2)

EGYÉB

192015. március 10. www.hetihirek.hu

Érvényes: március 17-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                                                                   
(.) 
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 53/355-109                (1)

2015-ben is lesz KOCSÉRON prita-
min-, kápia-, és kármen paprika 
felvásárlás. Pritamin paprika negyed 
várható felvásárlási ára 170,- Ft/
kg (garantált)! Érd.: 06-20/563-5053                   
(4)

ÁLLÁS
A csemői telephelyű ORLOV-FA Kft keres irodai 
adminisztrációs munkakörbe munkatársat! Előny: könyvelői 
tapasztalat, idegen nyelvismeret kommunikációs szinten, irodai 
és adminisztrációs munkakörben szerzett szakmai tapasztalat. 
Elvárások: precizitás, önálló munkavégzés, „B” kategóriás 
jogosítvány, jó szervezőkészség, számítógépes ismeretek 
(World, Excel, Outlook) napi felhasználási szint, középfokú 
végzettség. Jelentkezés: előzetes telefonos egyeztetés 
után személyesen a lentebb megadott elérhetőségeken. 
Elérhetőség: Mizsei Marianna 06-70/334-1296                                        
(3.)

Hét kérdése

Ön szerint, az Önkormányzati 
Hírek helyettesítheti a három 

Herman Ottó Emlékév
Herman Ottó magyar ter-

mészettudós, zoológus, nép-
rajzkutató, régész és politikus, 
a tizenkilencedik század nagy 
polihisztora, akit a madarak 
atyjának is neveznek, s, akire 
halála 100. évfordulója al-
kalmából egy éven át emlé-
keztünk, sokoldalúsága előtt 
tisztelegve, és az emlékév 
bezárása okán, mellszobrot 
avattak 2015. február 26-án, Bu-
dapesten a Földművelésügy 
Minisztérium árkádjai alatt.

Hermann Károly Ottó - 1835. 
június 26-án született szász 
evangélikus családban, négy 
leánygyermek után. Vad, szilaj 
természetű ifjú volt, aki, ha 
tehette a természetet járta. 
Zsenge gyermekkorában már 
összegyűjtött tücsköt - boga-
rat. Madárfészkeket figyelt 
meg és apja mellett megtanult 
preparálni. Iskoláit Miskolcon 
kezdte az ágostai hitvallású 
esperesi középtanodában. He-
ves természetére jellemzően 
azonban már tizennégy éve-
sen elszökött és beállt a 48-
as forradalom katonájának. 
Akkor még nem sorozták be. 
De magyarságát, nemzeti ra-
gaszkodását azzal is jelezte, 

hogy német származású ne-
véből egy „n” betűt lehagyott, 
Hermannból Herman lett. Ka-
tonaként két évig Zólyomban 
szolgált, majd a dalmát ten-
gerpartra vezényelték. Ennek 

eredményeként a Vasárnapi 
Újságban „Adriai képek” című 
cikksorozatában számolt be. ... 
követtem az apályt, meglábol-
tam a dagályt, néztem a sirály 
lenge röptét, mellyel a hullám 
színét követte. Gyermekéveim 
legszebb álma - sok szép tengeri 
csiga! - beteljesedett...(részle-
tek Lambrecht Kálmántól).

Herman Ottó ezer szállal 
kötődött a magyar földhöz, 
minden kulturális és termé-
szeti értékéhez. Meghatározó 
módon alakította a természet-
tel kapcsolatos közgondolko-
dást („Természetrajzi füze-
tek”), munkásságának máig 
ható nyoma, eleven öröksége 
van a magyar gondolkodásban. 
Sokoldalú, színes egyéniség 
volt, aki egész eltérő terüle-
tekkel foglalkozott. A madár-
tan nemzetközileg elismert 
tudósa-ként számos könyvet 
írt a madarakról. (A madarak 
hasznáról és káráról, Az 
északi madárhegyek tájáról). 
Autodidakta módon tanult 
természettudós (A magyar ha-
lászat könyve, Magyarország 
pókfaunája I-III.) néprajzkuta-
tó (Ősfoglalkozások , A magyar 
nép arca és jelleme), prepa-
rátor, nyelvész (A magyar 
pásztorok nyelvkincse), régész 
(A miskolci paleolith-lelet), po-
litikus, újságíró, fényképész 
és grafikus. Számos egyesület 
és központ alapítója. Írásain 
generációk nőttek fel. Az álta-
la kezdeményezett „Madarak 
és fák napja” máig jelentős al-
kalom az iskolákban. A magas 
kort megért tudós  későn nő-
sült. Felesége - Borosnyai Ka-
milla írónő azonban igazi társa 

volt életében és munkájában 
férjének. Herman ugyanis egy 
gyermekkori betegségéből 
eredően igen rosszul hallott, 
ezért Kamilla férjét minden 
hová elkísérte. Hetvenöt éves, 
amikor az alig halló tudóst 
Budapesten egy villamos elü-
ti. A sérülésből ugyan felépül, 
de két év múlva szélütés éri. 
Óriási akaraterejének kö-
szönhetően még néprajzi 
tanulmányait befejezi. Azon-
ban 1914 decemberében egy 
újabb baleset éri: elüti egy 
szekér. Lábadozás közben 
tüdőgyulladást kap és decem-
ber 17-én meghal. A Földmű-
velésügyi Minisztérium saját 
halottjának tekinti. Evangéli-
kus szertartás szerint temetik 
a Kerepesi úti temetőbe. Entz 
Géza mondja a búcsúbeszé-
det. Hamvait - végakarata sze-
rint - 1965-ben Miskolc Város  
Tanácsa a Hámori temetőben 
helyezi örök nyugalomra. 
Herman Ottó korát jóval 
megelőzve ismerte fel, hogy 
a természetre vigyázni kell, 
gyarapítani és harmóniában 
élni vele. Máig ható mun-
kásságának elismerése, hogy 
2014-ben Herman Ottó-emlék-
évet szerveztek.

Horváth Ágnes

Hálás szívvel mondunk 
köszönetet mindazoknak az 

ismerősöknek, barátoknak, akik 
édesanyánk

HORVÁTH JÓZSEFNÉ 
FREITAG ILONA

temetésén részt vettek és sírjára 
virágot hoztak.
A gyászoló család

nagykőrösi kereskedelmi mé-
diát a tájékoztatás tekinte-
tében?

Igen: 37,5 %   Nem: 62,5 %   

Válaszadók száma: 40
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Nem biztosított elsőbbséget

A Ceglédi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya eljárást 
indított lopás vétség elkö-
vetésének megalapozott gya-
núja miatt M. József 18 éves 
tápiószőlősi, valamint P. István 
53 éves, B. János 55 éves és N. 
Mihály 46 éves ceglédi lakosok 
ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a gyanúsítottak 
2015. március 4-én 9 óra körüli 
időben bementek egy lakatlan, 
részben körbekerített ceglédi 
tanya területére és a magukkal 
vitt fűrésszel kivágtak egy 
tölgyfát és azt eltulajdonították. 
Ezen kívül elfűrészeltek egy 
akácfát is, melyet szintén el-
tulajdonítottak.

A ceglédi rendőrök állam-
polgári bejelentés alapján 
jelentek meg a helyszínen 
és a bűncselekmény elköve-
tése közben tetten érték a 
férfiakat. P. Istvánt és társait a 
járőrök elfogták és a Ceglédi 
Rendőrkapitányságra előállí-
tották, ahol a nyomozók 
gyanúsítottként hallgatták 
ki és őrizetbe vették őket. A 
gyanúsítottak ellen a további 
eljárást a Ceglédi Rendőrka-
pitányság Bűnügyi Osztálya 
folytatja le.

Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Több kerékpárlopást is beismert
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2015. február 25-én 15 óra 15 
perckor egy 57 éves nagykőrösi 
férfi az általa vezetett sze-
mélygépkocsival közlekedett 
Nagykőrös lakott területén be-
lül, a Balaton utcán a Tázerdei 
utca irányába. Haladása so-
rán, amikor elérkezett a Bala-
ton utca – Kárpát utca keresz-
teződéséhez, figyelmen kívül 
hagyta az „elsőbbségadás 
kötelező” közúti jelzőtáblát, 
nem biztosított elsőbbséget a 
neki balról, a Kárpát utcáról 
érkező – szabályosan közle-

kedő – kisárúszállítónak. En-
nek következtében a vétlen 
vezető az ütközést már nem 
tudta elkerülni. A balesetben 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett. 

Összeverekedtek Törtelen
A Cegléd Rendőrkapitányság 

Vizsgálati Osztálya nyomozást 
folytat testi sértés bűntett 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt Sz. Ferenc 21 
éves törteli lakos ellen.

A jelenleg rendelkezésre 
álló adatok szerint a 21 éves 
férfi 2015. március 5-én 18 óra 
körüli időben - törteli családi 
házukban - szóváltásba ke-
veredett a hozzájuk érkező 
sértettel, akivel dulakodni 
kezdett. Ennek során a két 
férfi az ágyra került, ahol Sz. 
Ferenc többször megütötte és 
hátracsapta a sértett fejét. A 
bántalmazás következtében 
a sértett – az elsődleges or-
vosi vélemény alapján – orr-
csonttörést szenvedett. A gya-
núsított ezt követően késsel, 

illetve baltával megfenyegette 
a vitapartnerét, majd a hely-
színről a közeli erdőbe me-
nekült.

A ceglédi rendőrök a bűn-
cselekmény elkövetését köve-
tő 5 órán belül elfogták a törteli 
férfit, akit előállítását követően 
a nyomozók gyanúsítottként 
hallgattak ki, majd bűnügyi 
őrizetbe vették. Az illetékes 
bíróság 2015. március 6-án 
elrendelte Sz. Ferenc előzetes 
letartóztatását.

A gyanúsított ellen a további 
eljárást – fogva tartása mellett 
– a Ceglédi Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Osztálya folytatja le.

Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság

Fatolvajok rendőrkézen

2015. február 25-én 09 óra 15 
perckor egy 37 éves kecskeméti 
férfi az általa vezetett teher-
gép-járművel, Nagykőrös lakott 
területén belül a Csípvári 
utca 13. szám előtt az úttest 
bal oldalán várakozott. Elin-
dulását megelőzően nem 
biztosított elsőbbséget a vele 

azonos irányból érkező, sza-
bályosan közlekedő személy-
gépjárműnek. Figyelmetlensé-
ge következtében a tehergép-
kocsi jobb elejével a személy-
gépkocsi bal oldalának ütkö-
zött. A balesetben személyi 
sérülés nem történt, anyagi   
kár keletkezett. 

A Kecskeméti Rendőrkapi-
tányság 12 kerékpár eltulajdo-
nításával gyanúsítja azt a he-
lyi férfit, aki az elmúlt másfél 
évben a település belvárosából 
rendszeresen lopott el bicikliket.

Egy kecskeméti nő tett fel-
jelentést a rendőrségen, mert 
2015. február 11-én 15 óra körüli 
időben ismeretlen elkövető 
ellopta a társasházuk előtt 
hagyott kerékpárját. A Kecs-
keméti Rendőrkapitányságon 
eljárás indult lopás vétség 
elkövetésének gyanúja miatt 
ismeretlen tettes ellen.

Az adatgyűjtések eredménye-
képpen beazonosították a bűn-
cselekmény elkövetésével meg-
alapozottan gyanúsítható R. Ró-
bertet. Mivel ismeretlen helyen 

tartózkodott a férfi, a rendő-rök 
körözését rendelték el.

Az egyenruhások 2015. már-
cius 5-én 21 óra 10 perckor el-
fogták a 21 éves kecskeméti férfit 
és gyanúsítottként kihallgatták 
ki, amely alkalmával további ke-
rékpárlopásokat is beismert a 
terhelt. A megalapozott gyanú 
szerint Kecskemét belvárosából 
2013 augusztusától 12 kétkerekűt 
lopott el a gyanúsított, amelyeket 
eladott.

R. Róbertet lopás vétség és 
lopás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt őri-
zetbe vette a Kecskeméti Ren-
dőrkapitányság Vizsgálati Osz-
tálya.

Bács-Kiskun Megyei Rendőr-
főkapitányság

Figyelmetlen sofőr

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Ismét jótékonykodott 
a Karitász
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    Kistérség- Megye- Régió

Törtelen járt a
Katicabogárka együttes

A Katicabogárka csapat 
zenés, interaktív gyerekmű-
sort tartott, március 4-én a 
törteli Művelődési Központ 
Nagytermében, a Képviselő-
testület, Művelődési, Egészség-
ügyi és Sportbizottságának 
meghívására. 

Az együttes három tagból 
áll Petrovics Marianna írja a 
dalszövegeket és vezeti le a 
műsort, míg Szakcsi Lakatos 
Benjámin és Nádor Dávid a 
zenei aláfestésért felel. Ná-
dor Dávidot, a nagyközönség 
egyébként a Voice című zenei 

tehetségkutatóból is ismer-
heti, hiszen Dávid a ver-
senyben egészen a döntőig 
jutott, ahol végül harmadik 
helyezést ért el. 

A jelenlegi formációban 
a csapat közel egy éve járja 
az országot és igyekeznek 
a gyerekekkel nem csu-
pán megismertetni, hanem 
megszerettetni a zenét. 
Kiemelten foglalkoznak 
a családszeretettel, elfo-

gadással, környezetvédelem-
mel, hazaszeretettel, etikával, 
keresztény értékekkel, hagyo-
mányok tiszteletével, állatok 
szeretetére neveléssel, külön-
leges állatok megismertetésé-
vel, valamint a kisgyermekkor 
számára alapvető ismeretek 
átadásával, és ezek bővítésé-
vel. Mindezt teszik könnyed 
játékos formában, amelyet 
Törtelen is nagyon élveztek a 
gyerekek.

Mészáros Alexandra

A Karitász abonyi csoport-
ja képviseletében Csizmadia 
Mihályné és Vida Sándorné 

március 3-án átadta Bácskai 
Józsefnénak, a Sanamed Non-
profit Kft. képviselőjének a 
februárban megtartott jóté-
konysági farsangi bál teljes 
bevételét, 422.900 Ft-ot, amely-
lyel támogatja és elismeri a 
Sanamed Kft. nélkülözhetetlen 

munkáját, melyet az abonyiak 
egészségügyi helyzetének ja-
vítása érdekében tesz. Január 
2-án megkeresés érkezett a 
Karitász felé, hogy sokan le-
maradtak a szilveszteri bálról, 
ezért új bál megszervezésébe 
kezdtünk el gondolkodni, és 
így jött az ötlet a jótékonysági 
farsangi bál megszervezésére. 
A február 7-én megtartott ren-
dezvény teltházas volt, 280 
főre terítettünk. A szervezés 
oroszlán részét Dobozy Dóra,   
a Kostyán Andor Rendelőinté-
zet munkatársa vállalta magára, 
így a Karitász úgy döntött, hogy 
a bál teljes bevételét, 422.900 
Ft-ot a Sanamed Nonpro-fit Kft. 
részére ajánlja fel – mondta 
Csizmadia Mihályné, a cso-
port tagja. Bácskai Józsefné 
az oklevél és az adomány 
átvételekor elmondta, hogy 
a felajánlott összegből egész-
ségügyi berendezést fognak 
vásárolni.

Darányi Erika
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Simonyi Sándor: a tánc számomra a szabadság
Szeretnénk olyan fiata-

lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
a törteli Simonyi Sándort 
ismerhetik meg.

Sándor 1995. 12. 04.-én szü-
letett Cegléden. Idén fog 
érettségizni az abonyi Kinizsi 
Pál Gimnázium és Szakkö-
zépiskolában, ahová 5 éves 
gimnáziumba jár, nyelvi elő-
készítő osztályba.

Ha jól tudom, nem lak-
tatok mindig Törtelen…

2002.-ben kezdtem az álta-
lános iskolát Jászkarajenőn, a 
negyedik osztályt már Törte-
len kezdtem, 2005 nyarán köl-
tözünk ide. Egy bátyám van. 
Nagyon jó családban élhetek, 
ugyanis a szüleim mindent 
megadnak nekünk, amire szük-
ségünk van. Szerencsésnek 
mondhatom magam, mivel 
sok kiskori emlékeim vannak. 
Ilyen példádul a családi üdü-
lések, az óvodai barátságok, 
táborok, rengeteg szereplés kis-
koromban és most is (iskolai 
műsorok, szavalás, táncolás).

Hogyan kezdtél el tán-
colni?

10 éve táncolok, abból 4 éve 
tánciskolában Cegléden a Tetz 
Alapfokú Művészeti Iskolában 
és 2 éve versenyszinten. Tör-
telen az általános iskolában 
az órarend keretein belül is-
merkedtem meg a tánccal, 
valamint szakkör által. Amikor 
felkerültem a középiskolába, 
akkor 1 évet kihagytam, majd 
beiratkoztam Ceglédre a tánc-
művészeti iskolába, és a törte-
li csoportban kezdtem el tán-
colni. Egy év múlva pedig a 
ceglédiben folytattam és elsajá-
títottam a latin -amerikai, illetve 
a standard táncokat is. A latin 
-amerikai táncokkal szoktunk 
versenyezni (szamba, rumba, 
cha cha cha, jive). A legelső 

versenyem 2014 áprilisában 
volt Tökölön, ahol a 4. helye-
zést sikerült megszereznünk 
kezdő (U.21, felnőtt és senior2) 
kategóriában, ahol a verseny 
partnerem Nagy Éva volt. 
Ugyan ezen év júniusában 
Szolnokon is megrendezésre 
került a harmadik Tiszavirág 
táncverseny, ahol a 3. helye-
zést értük el, Tóth Máriával. 
2015. március 14.-én Szolnokon 
kerül megrendezésre a Magyar 
Tánc Sport Szakszövetség és 
a szentesi Szilver TSE által a 
versenytáncos diákolimpia, 
amelyen Gyarmati Martinával 
fogunk versenyezni. E mellett 
számos felkéréseink vannak 
a környező településeken is, 
Törtelen, Abonyban, Nyársa-
páton, Cegléden, Jászkaraje-
nőn, Újszilváson, Tápiószelén, 
de voltunk már Budapesten is 
fellépni. Szerencsére jó visz-
szajelzéseket szoktam kapni, 
és minden évben rengeteg 
felkérést kapok, aminek na-
gyon örülök.

Hogyan választjátok ki, 
melyik táncversenyen ki-
kivel indul, miért nem ál-
landó partnerrel verseny-
zel?

Igazából megvan mindenki-
nek a saját versenypartnere, 
csak az én eredeti partnerem 
máshol is táncol, így nehéz 
összeegyeztetni az időponto-
kat, versenyeket, próbákat. 

Mindenki saját maga vá-
lasztotta ki, hogy kivel 
szeretne versenyezni, majd 
kaptuk a technikai órákat a 
tánctanároktól, illetve a koreo-
gráfiákat.

Mit jelent számodra a 
tánc? Szeretnél a gimnázium 
után is, ezzel foglalkozni?

Természetesen szeretném 
folytatni a gimnázium után 

is, hiszen nagyon szeretek 
táncolni. Mivel a felsőfokú 
tanulmányaimat az egri Esz-
terházy Károly Főiskolán sze-
retném folyatni, ezért már 
nézelődtem Egerben, hogy 
milyen lehetőségek vannak. 
Miután elvégzem a főiskolát, 
utána szeretném megszerezni 
majd a tánctanári diplomát 

is. Igazából nekem a tánc az 
életemmé vált, ugyanis nem 
tudom elképzelni a jövőmet 
nélküle. A szabadságot, meg-
nyugvást és a teljességet jelen-
ti számomra. Amikor meg-
hallom  a zenét, akkor elfelejtek 
mindent, ami körülöttem van 
és történik, csak arra kon-
centrálok, hogy jó legyen és 
át tudjam adni a közönségnek 
az érzéseket (pl: rumba), 
amelyeket megélek. Nagyon 
jó kikapcsolódás és segíti a 
feszültséget is levezetni. Úgy 
gondolom, minden ember tud 
táncolni, csak az a kérdés, hogy 
ki az, aki komolyabban kezd el 
vele foglalkozni.

Melyik a kedvenc táncstí-
lusod?

Táncoltam néptáncot, mo-
derntáncot és társastáncot, 
nekem az utóbbi a kedven-
cem. Főként azért mert nem 
vagyok magamra hagyva, 
hanem van mellettem egy 
biztos partner, akire tudok 
támaszkodni. Mindenben sze-
retem kipróbálni magam, és 
szívesen táncolok bármit, de 
ha választanom kell, akkor ter-
mészetesen a latin amerikai 
táncokat választanám.

Már kiskorodban is sokat 
szerepeltél, mennyire vol-
tál, illetve vagy lámpalázas?

Mindig lámpalázas vagyok, 
minden verseny, fellépés akár 
egy iskolai felelet előtt is tudok 

izgulni. Sokszor mondogatják 
nekem, hogy aki ennyit sze-
repel, az miért izgul ennyire, 
mindenhol szeretem a száz 
százalékot teljesíteni, gondo-
lom ezért vagyok ilyen izgulós.

Mit szeretsz csinálni a 
táncolás mellett?

Nagyon szeretek barátokkal 
találkozni, beszélgetni, mivel 
most fogok érettségizni ezért 
sajnos nem sűrűn találkozunk, 
de majd bepótolunk mindent. 
Táborszervezésekben szoktam 
segédkezni, illetve Ifjúsági ta-
lálkozókat a Tiszamenti Nagy-
boldogasszony Közösséggel. 
Szerepeltem már a Törteli 
Tanyaszínház Nyárfás Miska 
című előadásában. Részt vet-
tem Abonyban, a városi Jó-
zsef Attila szavalóversenyen. 
Kirándulásokon, túrákon ve-
szek részt. Az iskolában is 
rengeteg programok vannak, 
például a sportnap, farsang, 
ki mit tud, amelyen Tóth 
Kittivel szoktunk szerepelni. 
Tanulmányi versenyeken is 
indultam már OKTV (Orszá-
gos Középiskolai Tanulmányi 
Verseny), váci Madách Imre 
Gimnázium által ppt formá-
ban kellet elkészíteni Madách 

Imre Ember tragédiája című 
művét. Az egri Eszterházy 
Károly Főiskola által indított 
első világháborús versenyre is 
neveztünk egy iskolai csapattal. 
Nem szoktam unatkozni, mert 
mindig találok valami időtöl-
tést, amivel le tudom kötni 
magam. Hétvégén szeretek la-
zítani, de nem mindig sikerül, 
mivel nagyon sok programom 
van ezért hétvégén is kénytelen 
vagyok tanulni és gyakorolni, 
de szeretem ezeket csinálni és 
ettől vagyok boldog.

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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NÉGY HELYEN A JUDOSOK - HARC A CÍMERES MEZÉRT

Pest Megyei Labdarúgó 
Szövetség II. osztályú felnőtt 
bajnokság Keleti csoport 

17. forduló

2015. 03. 08 - Vasárnap 14:30  
Zsámboki SE - Törteli KSK 0-0

2015. 03. 07 - Szombat  14:30   
Abony KID FC- Szentmár-
tonkáta SE 7-1 (1-1)

Gólszerzők:
Debreczeni Erik (Abony KID 

FC)
Varga Bálint (Abony KID FC)
Molnár István (2) (Abony KID 

FC)
Molnár Gábor (Abony KID FC)
Balog Mihály (Abony KID FC)
Herédi János (Abony KID FC)
Varga Dávid (Szentmártonkáta 

SE)

Következő mérkőzések:
2015.03.14 - Szombat 15:00  Törteli 

KSK- UFC Gyömrő

2015.03.14 - Szombat 15:30 
Aranyszarvas SE - Abony KID FC

Pest Megyei Labdarúgó Szö-
vetség III. osztályú felnőtt 
bajnokság Keleti csoport 

17. forduló

2015. 03. 08 - Vasárnap 14:30 
Mendei LSE - Nagykőrösi Ki-
nizsi TFC II. 1-3 (0-1)

Gólszerzők:
Horváth Tibor (Mendei LSE)
Sándor Gyula (Nagykőrösi Kini-

zsi TFC II.)
Kőműves Csaba (Nagykőrösi Ki-

nizsi TFC II.)
Szerencsés Attila (Nagykőrösi 

Kinizsi TFC II.)

Következő mérkőzés:
2015.03.14 - Szombat 15:00  Pánd 

KSK - Nagykőrösi Kinizsi TFC II.

Forrás: http://adatbank.mlsz.hu/

232015. március 10. www.hetihirek.hu

SPORT- MIX

Lajter Szabolcs remekelt az 
Aranyhomok Kupán 

Parádés Abony KID FC győzelem

A Kecskeméti Fürdőben 2015. 
02. 21.-én került megrendezésre 
a IV. Aranyhomok Kupa Úszó-
verseny első fordulója. A 
versenyen 32 egyesület 564 
versenyzője állt rajthoz. A 
nagykőrösi Lajter Szabolcs 4 
versenyszámban indult, ahol 
100m gyorson 3., 200m mellen 
3., 4x100m gyors váltóban 1., 
200m háton 6. helyet szerezte 
meg.  

malexa

A nagysikerű CROWN-KŐ-
RÖS Kupa lebonyolítása után 
továbbra is zajlik az élet a Kő-
rös Judo Sportegyesületnél. 
Annak ellenére, hogy mind a 
szervezőkből mind pedig a 
versenyzőkből sokat kivett a 
verseny, az elmúlt héten négy 
helyszínen léptek szőnyegre 
a fiatal versenyzők. Kissé fog-
híjas csapattal utaztak el a 
SOLTI TAVASZ KUPA diák és 
serdülő regionális versenyre, 
ahol 27 egyesület több mint 200 
versenyzője lépett szőnyegre. 

Az alábbi eredmények 
születtek: 

Aranyérmet szerzett: Godó 
Zsófi, Gál Erzsébet, Pomázi 
Dominik, és Zsadányi Zsolt. 
Ezüstérmes lett: Godó Gergő és 
Farkas Tamás. 

Pomázi Dominik egy bronz-
érmet is szerzett másik kor-
osztályban. 

Nyerges Krisztián ötödik, 
Farkas Norbert sérüléssel baj-
lódva a hetedik helyen végzett. 

Az összesített pontversenyt 
a Mogyi-Baja Judo Club nyerte 
meg az Atomerőmű SE és a 
Homokmégy Judo Club előtt. 
A nagykőrösiek az ötödik he-
lyen végeztek, ami a létszám-
hoz viszonyítva nagyon szép 
eredmény. 

Az idősebb ifjúsági korosz-
tályból Miskolcra utaztak hár-
man a nemzetközi EB-MEX ku-
pa válogató versenyre, melyen 

a lehető legerősebb mezőny 
állt szőnyegre, mivel a második 
év eleji válogató verseny volt 

a korosztály részére. Soós 
Szabolcs és Kochan József 
az első válogatóról egy-egy 
bronzéremmel a zsebükben 
léptek szőnyegre, amely itt is 
reményt adott a jó szereplésre. 
Kochan sajnos nem tudott él-ni 
a lehetőséggel, mivel az ötö-
dik helyen végzett, viszont ki-
élezett mérkőzéseken maradt 
alul. Taktikailag érnie kell ki-
csit. A bronzmeccsen az orszá-
gos bajnok ellen végig veze-
tett, de néhány másodperccel 
a vége előtt hajtottak végre 
nagyobb értékű akciót, így 
be kellett érnie az ötödik 
helyezéssel. Soós Szabolcs 
remek győzelemmel kezdett, 
de a második mérkőzésen 
egy pillanatnyi kihagyás elég 
volt ahhoz, hogy vereséget 
szenvedjen. Így a vigaszágra 
került ahol kiváló ellenfeleket 
legyőzve megszerezte a bronz-
érmet. Szabolcs egyébként 
történelmet írt. Ő az egyesü-
let első versenyzője, aki két 
egymást követő országos 
ifjúsági versenyen is érmet 
tudott szerezni. A két érem-
mel szerzett pontok alapján 
jelenleg a második helyen 
áll a rangsorban. Szintén tör-
ténelmet írt Lázár Erzsébet, 
aki a szép versenyzéssel 
bronzérmet szerzett a lányok 
között. Ő az első leány ver-
senyzője az egyesületnek, aki 
országos ifjúsági versenyen 

érmet tudott szerezni. Szá-
mukra nagyon nehéz hét 
következik, hiszen szombaton 
már Siklósra utaznak az or-
szágos bajnokságra, ahol az 
elért eredmények alapján már 
kialakul az ifjúsági válogatott 
kerete. 

A gyermekek számára kiírt 
érdi Benta Kupán is képviselte 
magát az egyesület. Ide Barta 
Gábor utazott el, aki négy ippon 

győzelmével szerezte meg az 
első helyet. Az ifjú tehetség 
a 25. (!) versenyén nem talált 
legyőzőre és továbbra is párat-
lan mérleget tudhat magáénak. 
A Belügyminisztérium és a 
rendvédelmi szervek országos 
bajnokságán is jártak kőrösi-
ek, igaz most nem nagykőrösi 
színekben. A 35 év feletti ka-
tegóriában Dr. Hajdú László 
három győzelemmel az első, 
míg a 35 év alatti kategóriában 
ifj. Hajdú László két győzelem-
mel és két igen vitatható ve-
reséggel az ötödik helyen vég-
zett.

KŐRÖS JUDO SE
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